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İL MÜDÜRÜ SUNUŞU 

Tarım sektörü, insanlığın en temel ihtiyacı 
olan gıdanın ana kaynağıdır. Bu doğrultuda 
tarımın temel hedefi; doğal dengeyi 
gözeten, toprak ve su kaynaklarını 
merkeze alan, yeterli, sağlıklı, güvenilir ve 
besleyici gıda arzını sürdürülebilir kılmaktır. 
 

Günümüzde enerji ve gıda, küresel 
politikaları doğrudan etkileyen iki stratejik 
unsur olarak öne çıkmaktadır. Gıdanın 
kaynağı olan tarım sektörü ise sahip olduğu 
geniş etki alanı nedeniyle ülkelerin siyasal, 

ekonomik ve sosyal politikalarının temel bileşenlerinden biri konumundadır. 
 

Edirne ili, sahip olduğu tarımsal potansiyel ile bu stratejik sektör açısından önemli bir 
konumdadır. İl yüzölçümü 614.500 hektar olup, bunun 349.998 hektarlık kısmı işlenen tarım 
alanı olarak kullanılmakta ve toplam alanın yaklaşık %57’sini oluşturmaktadır. Orman 
alanları 106.285 hektar ile %17 oranında yer tutarken, 100.798 hektarlık tarım dışı alanlar il 
yüzölçümünün %16’sını oluşturmaktadır. Çayır ve mera alanları ise 57.419 hektar ile %9’luk 
paya sahip olup, özellikle hayvancılık faaliyetleri açısından önemli bir potansiyel 
barındırmaktadır. Bununla birlikte Edirne ilinde tarımsal üretimin ana omurgasını oluşturan 
ve koruma altına alınmış 7 adet büyük ova, toplam 709.239 dekar alan büyüklüğü ile bitkisel 
üretimde stratejik öneme sahiptir.  
 

Hayvancılık açısından değerlendirildiğinde ise Edirne ili, güçlü bir varlığa sahiptir. 2024 yılı 
itibarıyla il genelinde büyükbaş hayvan sayısı 140.880, küçükbaş hayvan sayısı ise 389.539 
olarak gerçekleşmiş olup, bu rakamlar ilin hayvansal üretim potansiyelini ve sektördeki 
sürekliliğini açıkça ortaya koymaktadır. 
 

Coğrafi konumu, iklim özellikleri, ekolojik yapısı ve sosyokültürel dokusu itibarıyla tarımsal 
faaliyet Edirne ili için bir zorunluluk olmuştur. Bu zorunluluk, ilin sosyal ve ekonomik 
yapısının ana belirleyicisi haline gelmiştir. Edirne’de tarım ve hayvancılık yalnızca tarım 
teşkilatının değil; ulaşım, sanayi, istihdam, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ile finans 
ve ekonomi başta olmak üzere tüm paydaşların doğrudan ilişki içinde olduğu bütüncül bir 
sektördür. Bu amaçla, Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda; Çiftçilerimiz ve 
yetiştiricilerimizle beraber, üniversitelerimizle bilimsel temelli iş birlikleri kurarak, ilgili 
kurum/kuruluşlarla koordinasyon içerisinde hedeflerimize emin adımlarla ilerleyeceğiz. 
 

Bu kapsamda; günümüzün ve geleceğin karşı karşıya olduğu zorluklara karşı üretim 
planlaması, su merkezli tarımsal planlama, sürdürülebilirlik, verimlilik, kalite, kayıtlılık 
ve sektöre yatırımı artırmaya yönelik yaklaşımlarımızla Edirne ve ülke tarımına katkı 
sunmaya devam edeceğiz.  
 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın liderliğinde, Tarım ve Orman 
Bakanımız Sayın İbrahim YUMAKLI ile Edirne Valimiz Sayın Yunus SEZER’in destekleriyle; 
planlı, dirençli ve gelişime açık bir tarım sektörü oluştururken, kırsal alanlarda yaşam 
kalitesini ve refah seviyesini artırmayı hedeflemekteyiz. 
 

Müdürlüğümüz, bu anlayış doğrultusunda faaliyetlerini önümüzdeki dönemde de aynı titizlik 
ve özveriyle sürdürecektir. Bu minvalde hazırlanan 2025 Yılı İdare Faaliyet Raporu’nu 
değerli kamuoyunun bilgilerine sunar, emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür 
ederim. 

                   İslam KÖSE 

        Edirne İl Tarım ve Orman Müdürü 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I) GENEL BİLGİLER 
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A. MİSYON VE VİZYON  

 

Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 

Misyonumuz; 

“Sürdürülebilir tarımsal üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi, kırsal kalkınmayı ve 

rekabet edilebilirliği sağlamak amacıyla Bakanlığımızca belirlenen yenilikçi politikaları 

uygulamak, izlemek ve değerlendirmek.”  

 Vizyonumuz; 

“Tarım ve gıda alanında; üretici ve tüketici memnuniyetini en üst düzeyde sağlamak, 

İlimizi Ülkemizde öncü ve lider konuma getirmek” 

Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 

• Erişilebilirlik  

• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 

• Sürdürülebilirlik  

• Verimlilik ve kalite  

• Hizmet ve paydaş odaklılık 

• Ulusal stratejilere uyumluluk  

• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 

• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım 

olarak belirlenmiştir. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  
 
İl Müdürlüğümüz Bakanlığımızın Taşra Teşkilatının, Görevleri, Çalışma Usul ve Esasları 

Hakkında Yönergesi kapsamında,  

• Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü  

• Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü  

• Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü  

• Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

• Arazi Toplulaştırma ve Tarımsal Altyapı Şube Müdürlüğü  

• Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü 

• Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü  

• Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü  

• İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

olmak üzere 9 şube müdürlüğü tarafından iş ve işlemlerini yürütmektedir. 
 

Edirne ilinde hizmetler merkez ve 8 ilçe teşkilatınca il genelinde yürütülmektedir. 

 

İl Müdürlüğümüzün görev tanımı, 

 

a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut teknolojiye 

göre belirlemek, 

b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, 

tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 

c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 

teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını hazırlamak 

programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel sektör ile iş 

birliği yapmak, 

ç) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla iş birliği 

halinde uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve yürütmek,  

d) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 

çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 

koordine etmek, 

e) Tarım ürünlerinin işlenip değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için gerekli 

tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda üreticileri ve 

müteşebbisleri yönlendirmek, 

f) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, tarımla ilgili 

her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 

g) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini ve 

yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi sağlamak, 

ğ) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve paraziter hastalıklardan 

korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 

amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları gerekse 

Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, denetlemek, 



 

3 

 

h) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 

merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli 

tedbirleri almak, 

ı) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 

yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 

i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik gibi merkezleri yönetmek; özel 

sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek 

ve kurulmuş olanları denetlemek, 

j) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, ithalat, taşıma, 

muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve yetkiyle sınırlı 

olarak faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve denetlemek 

k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 

işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 

l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin 

gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön etüt ve envanter 

çalışmalarını yürütmek, 

m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek uygun 

olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak, 

n) İl dahilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini mevzuatı 

doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları sağlık yönünden 

denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık kontrollerini yapmak, 

uygun olmayanları enemek, 

o) İl dahilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini yapmak ve 

koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını sağlamak, 

ö) İl dahilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet-makineleri, 

tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin kontrolünü yapmak, 

gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve envanterleri hazırlamak, 

ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık şartları bakımından denetlemek, gıda 

ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş esaslara uygunluğunu denetlemek, ihracat ve 

ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 

p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını koruma 

amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin ilde 

uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet gösteren 

laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, yetkili 

oldukları hususlarda denetlemek, 

r) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 

geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 

yetiştiriciliğe, su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı barınakları ve 

balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili 

her türlü bilgi ve belge toplanmasına ve bu bilgilere yönelik kayıt sisteminin 

geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında 

izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili 

inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her türlü teşvik ve koruma tedbirlerinin 

alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda verimliliğin 
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artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 

zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat, 

ithalat işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek. 

s) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile ilin 

içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda işlemler 

yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin taşınır ve 

taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören çiftçilere özel 

mevzuatına göre yardım yapılmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla iş birliği yapmak ve 

çalışmalara yardımcı olmak, 

ş) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkânlarını artırmak amacıyla el sanatlarının 

geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin pazarlanmasını 

kolaylaştırıcı tedbirler almak, 

t) Çiftçilerin kooperatif veya birlik şeklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik 

etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin kurulması için 

teknik ve yetkisi dahilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek, 

u) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için 

eğitim programları ve projeleri uygulamak, 

ü) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler 

konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, üretim 

işleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu malzemelerin ihracat ve 

ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 

v) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune 

alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 

y) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 

y) Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak, 

z) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ithalat ve ihracat 

işlemlerini yürütmek, 

aa) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 

hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 

projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve amacına 

uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 

bb) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar il 

düzeyinde olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 14/6/2005 

tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki uygulamaların 

yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ve mevzuatla verilen diğer 

çalışmaları yapmak, 

cc) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 

Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, suni 

tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve 

laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 

çç) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden 

kontrolünü yapmak, 

dd) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve 

ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı doğrultusunda 
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projeler yapmak, yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik dengeyi 

koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları denetlemek. 

ee) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik yardım 

taleplerini değerlendirmek, 

ff) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim yerleri, 

gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş ürünleri 

belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 

gg) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk 

belgelerini düzenlemek, 

hh) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 

başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, 

uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 

ıı) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması ve 

kullanılmasını sağlamak, 

ii) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 

yapmak, 

jj) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve maliyeti 

düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri ağının il ile ilgili 

kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 

kk) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim 

çalışmaları yapmak, 

ll) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve 

faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek. 

mm) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 

tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek, 

alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak. 

nn) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 

oo) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, damızlık hayvan, 

yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana arı, kovan, sperma 

zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler ışığında tespit etmek, bunların 

tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım Kredi Kooperatifleri, Tarım Satış 

Kooperatifleri, tarımsal amaçlı kooperatifler, döner sermaye, bütçe imkanları ve varsa 

fon gibi kaynaklardan yararlanmak üzere tedbirler almak, 

öö) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 26283 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 

Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri yapmak, uygulamaları 

yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları yapmak, 

pp) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri mevzuatına uygun 

olarak yürütmek, 

rr) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 

parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama verimliliğini 

arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin yapılması, toprak 

kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 3083 sayılı Kanun 

çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve görevler dahilinde gerekli faaliyetleri 
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yapmak, 

ss) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin toplanarak 

merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat çerçevesinde 

koordinasyonu sağlamak, 

şş) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il yıllık 

yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve değerlendirmesini yapmak, 

tt) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını 

yürütmek. 

uu) Sivil savunma, afet, acil durum, seferberlik ve savaş hali ile koruyucu güvenlik 

hizmetlerini mevzuata uygun olarak sivil savunma uzmanları eliyle yürütmek. 

üü) Kırsal alanda yaşayan kadınların tarımsal üretime katılımını ve istihdamını 

sağlamak, kadın örgütlerini ve girişimci kadınları desteklemek, kırsalda kadının 

konumunu iyileştirmek, fiziksel ve sosyal çevre ile olan ilişkilerini düzenlemek ve 

kapasitesini artırmak için gerekli çalışmalar yapmak, projeler hazırlamak, uygulamak, 

izlemek ve değerlendirmek. 

vv) (Ek: 28.8.2015 tarihli ve 38 sayılı Olur) İlçe müdürlüklerinin kurulmadığı yerlerde bu 

Yönerge ile belirlenmiş görevlere ilişkin iş ve işlemleri yapmak, 

yy) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri  

görevleri yapmak. 
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  

 
Şekil 1: Edirne İli Siyasi Haritası    
 
 

 
 
 

• Nüfus  (TÜİK)               : 421.247 bin  kişi  

• Yüzölçümü                : 614.500 bin dekar  

o Orman Alanı (TÜİK)   : 106.285 Hektar(Yüz ölçümünün %17) 

o Toplam Tarım Alanı (TÜİK)  : 349.998 Hektar(Yüz ölçümünün %57) 

o Çayır-Mera Alanı (TÜİK)  : 57.419 Hektar (Yüzölçümünün %9,3) 

o Diğer (Yerleşim alanı vb)  : 100.798 Hektar (Yüz ölçümünün %16,4) 

o Sulamaya Açılan Alan (DSİ)  : 149.540 Dekar 

• Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (2024 TÜİK) : 175.732.035 TL   

• Tarımsal Hâsıla  (2023 TÜİK)  : 19 MilyarTL    

• İhracat (TÜİK) (2024)    : 57.078.910 ($) 

• Tarımsal İhracat (TÜİK)   : 2,235 MilyarTL (Yıllık) 
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2. Teşkilat Yapısı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

İL MÜDÜRÜ 

İl Müdür 
Yardımcıları 

İl Müdürü Yardımcısı 

Bitkisel Üretim ve 
Bitki Sağlığı Şube 

Müdürlüğü 

Döner Sermaye 
Birimi 

Hukuk Birimi 
Sivil Savunma 

Birimi 

İl Müdürü Yardımcısı 

Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Şube 

Müdürlüğü 

Gıda ve Yem Şube 
Müdürlüğü 

Çayır, Mera ve 
Yem Bitkileri Şube 

Müdürlüğü 

İdari ve Mali İşler 
Şube Müdürlüğü 

Kırsal Kalkınma ve 
Örgütlenme Şube 

Müdürlüğü 

İlçe 
Müdürlükleri 

(8 İlçe 
Müdürlüğü) 

Hayvan Sağlığı ve 
Yetiştiriciliği Şube 

Müdürlüğü 

Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler 
Şube Müdürlüğü 

Tarımsal Altyapı 
ve Arazi 

Değerlendirme 
Şube Müdürlüğü 
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3. Fiziksel Yapı     

İl Müdürlüğümüze ait; merkezde 1 adet olmak üzere Keşan, Uzunköprü, Süloğlu ve Enez 

ilçelerinde birer adet hizmet binası bulunmakta olup toplamda 5 hizmet binası mevcuttur. 

Ayrıca Lalapaşa ve Meriç ilçelerinde Hükümet Konağı içerisinde, Havsa ilçesinde geçici 

olarak tahsis edilen binada ve İpsala ilçesinde Çeltik Komisyonu binasında hizmet 

verilmektedir. 

Tablo 1: Bina Varlığı 

Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

İl Müdürlüğü 

Hizmet Binası 5.000 2015 Hazine 

Lojman, Kafeterya, 
Kreş  

Yok Yok Yok 

İlçeler Toplamı 
Hizmet Binası 8 adet   

Lojman 1 adet   

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Ek Tablo 43) içerisinde verilmektedir. 
 

İl Müdürlüğümüzün merkezde 40 ilçelerde 34 adet olmak üzere toplam 74 adet hizmet 
aracı bulunmaktadır. 

Tablo 2: Araç Durumu 

Gösterge 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Model Yılı Kiralama Toplam 

Model Yılı Adet 

İl Müdürlüğü            

Binek 2009 1 2025 1 2 

Binek 2014 2 2023 2 4 

Binek 1994 1       

Binek 2011 1       

Binek 1999 2       

Binek 2002 1       

Binek 1996 1       

Minibüs-panelvan 2010 1       

Minibüs-panelvan 2011 1       

Minibüs-panelvan 2015 1       

Camlı van 2009 3       

Camlı van 2016 3       

Camlı van 2013 1       

Camlı van 2023 1       

Pikap 2009 2 2024 1 3 

Pikap 2001 2 2023 1 3 

Pikap 1989 1       

Pikap 1999 2       

Pikap 2014 1       

Pikap 2015 1       

Pikap 2009 1       

Pikap 2007 2       

Kamyon(lab.aracı) 2010 1       

Motosiklet 1991 2       
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İlçe Müdürlükleri           

Binek 2000 3       

Binek 1999 2       

Binek 1998 1       

Binek 2001 1       

Binek 2014 1       

Pikap 1998 1       

Pikap 2009 2       

Pikap 2014 4       

Pikap 2015 4       

Pikap 2020 1       

Camlı van 2009 2 2022 4 6 

Camlı van 2010 2 2023 1 3 

Camlı van 2012 1 2025 1 2 

Camlı van 2016 3       

İl müdürlüğü         40 

İlçeler Toplam *         34 

Genel Toplam         74 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Ek Tablo 44) içerisinde verilmektedir. 

4. Teknoloji ve Bilişim Altyapısı       

Bakanlığımızın hedef ve politikaları doğrultusunda iş modelleri ve yürütülen iş süreçlerine 
uygun olarak bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve güncellenmesi, 
internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik belge uygulamaları, bilgi sistemleri ve 
teknolojileri, yapay zekâ ve büyük veri alanlarında çalışmalar yürütülmektedir 
Ayrıca İl Müdürlüğümüz merkez ve ilçelerde sahip olduğu donanım araçlarına ve 
teknolojik kaynaklara ilişkin veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 3: Teknolojik Kaynaklar (adet) 

Malzemenin Adı Merkez İlçeler Toplam* Genel Toplam 

Masaüstü Bilgisayar 204 121 325 

Dizüstü Bilgisayar 11 106 117 

Tablet Bilgisayar 8 2 10 

Yazıcı 181 88 269 

Faks 1 5 6 

Fotokopi Makinesi 4 4 8 

Projeksiyon Cihazı 2 4 6 

Tarayıcı 8 7 15 

Telefon 84 38 122 

Modem  2 7 9 

Fotoğraf Makinesi 4 2 6 

Kamera 14 8 22 

Video 5 0 5 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Ek Tablo 45) içerisinde verilmektedir. 
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5. İnsan Kaynakları   

İl genelinde 270 memur, 22 işçi ve 26 4/B sözleşmeli olmak üzere toplam 318 personel 
görev yapmaktadır. 

Tablo 4: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı  

UNVAN Merkez İlçeler Toplam* Genel Toplam 

İl Müdürü 1 - 1 

İl Müdür Yardımcısı 2 - 2 

Şube Müdürü 9 - 9 

İlçe Müdürü - 8 8 

AVH 2 - 2 

GİH 10 7 17 

THS 89 73 162 

SHS 27 39 66 

YHS 2 1 3 

4/B Sözleşmeli 8 18 26 

İşçi 19 3 22 

Hizmet Alımı (Şoför vb.) - - - 

Toplam 169 149 318 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı 
Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Ek Tablo 46) içerisinde verilmektedir. 

 

6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   

 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında (Faaliyet Raporuna esas yıl içerisinde) 15 risk 

mevcut olup 1 riskte iyileştirme yapılmıştır, 7 risk devam etmektedir. 59 sürecimiz 

mevcuttur. 

• Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında yer alan  eylemlerden 14 

uyum sağlanmıştır. Haziran ve Aralık aylarında Uyum Eylem Planın uygulama 

sonuçlarının izlenmesi yapılarak Strateji Geliştirme Başkanlığına raporlanmıştır.   

• Haziran ve Aralık aylarında İç Kontrol Sistemi Soru Formu doldurularak Strateji 

Geliştirme Başkanlığına gönderilmiştir.    

• Personel görev tanımlarına ilişkin revizyonlar yapılmıştır. 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 Yılında denetim gerçekleştirilmiş olup denetim 

sonucunda 1 tespit/öneri yer almaktadır. Söz konusu tespitler için yapılacak 

faaliyetler denetim birimine bildirilmiştir. 

• İç kontrol sistemi hakkında 1 eğitim verilmiştir. 

• İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Raporu Strateji Geliştirme Başkanlığına 

gönderilmiştir.   

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

II) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
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A. SUNULAN HİZMETLER 

1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 

1.1. Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları  

2025 yılı içerisinde 1.016 adet gıda ve gıda ile temas eden madde ve malzemeler 

üreten iş yerlerine 34 kontrol görevlisi tarafından 1740 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca 6.017 adet gıda satış ve toplu tüketim yeri gıda işletmelerine 6.459 denetim 

gerçekleştirilmiştir. İlimizde 2025 yılı içerisinde 7.416 adet gıda ve yem işletmesine 

toplam 8.539 denetim yapılmıştır.  

Gıda denetim çalışmaları 24’ü il merkezinde olmak üzere toplamda 34 kontrol 

görevlisince yürütülmektedir. 

1.2. Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

Tablo 5: Edirne Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

 
İLÇELER 

Satış toplu 
tüketim 
İşletme 
Sayıları 

Yem 
işletme 
sayıları 

Üretim 
işletme 
sayıları 

Diğer 
işletmeler 

Toplam 
işletme 
sayıları 

Merkez  1.076 72 315 1.072 2.535 

İlçeler 2.175 311 698 1.697 4.881 

TOPLAM 
3.251 383 1.013 2.769 7.416 

 

1.3. Konularına Göre Denetim Sayıları 

İl genelinde denetim çalışmaları kapsamında 8.539 denetim hizmeti yürütülmüştür.  

Tablo 6: Konularına Göre Denetim Sayıları 

Denetim Sebebi Denetim Sayısı 

Alo 174 Gıda Hattı 312 

Bakanlık/İl/UKİP Yıllık Numune Alma Planı 290 

CİMER 97 

Rutin Denetim 6040 

İthalat/İhracat Denetimi 409 

İzlenebilirlik Denetimi 15 

Onay/Şartlı Onay/Kayıt Denetimi 16 

Takip Denetimi 241 

Yem Denetimi(rutin) 340 

Diğer 779 

1.4. Olumlu/Olumsuz Numune Sayıları 

2025 yılı içerisinde il genelinde Merkez ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından yapılan 
denetimler sırasında 485 adet ürün numunesi alınmıştır. Alınan numunelerin 364 adedi 
uygun, 76 adedi ise uygunsuz olarak tespit edilmiştir. 
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1.5. İdari Para Cezaları 

İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde yapılan denetim ve numune sonuçlarına göre; 5996 
sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu kapsamında 9.527.319₺ 
değerinde 99 adet İdari Para Cezası uygulanmıştır. İdari Para Cezalarının 2 adedi 
Taklit ve Tağşişten uygulanmıştır. 

1.6. İthalat ve İhracat Rakamları 

İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde 1198 adet ithalat işlemi gerçekleştirilmiştir. 1918 
adet sağlık sertifikası düzenlenmiştir. 

1.7. Tütün ve Alkol Verileri 

İl genelinde tütün ve alkol satan iş yerlerine toplam 182 belge düzenlenmiştir. 
Tablo 7: Tütün ve Alkol İşlem Dağılımı 

İl Genelinde Tütün ve Alkol Satan İş Yerleri Verilen Belge Sayısı 

Perakende alkollü içki satıcısı 48 

Perakende tütün satıcısı 110 

Nargilelik tütün mamulü sunum uygunluk belgesi 1 

Alkollü içki toptan satıcısı 1 

Etil alkol ve metanol toptan satıcısı 0 

Tütün mamulü toptan satıcısı 2 

Açık içki satıcısı 20 

Toplam 182 

1.8. Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları 

7 okulda 1033 öğrenciye gıda güvenilirliği ve gıda israfı konusunda eğitim verilmiştir. 

1.9. Diğer  Faaliyetler 

Dünya Gıda Günü kapsamında bir ilkokulda öğrencilere süt dağıtılmıştır. Süt ve süt 

ürünlerinin sağlık açısından değeri konusunda toplumu bilinçlendirmek amacıyla 

Dünya Süt Günü etkinliği düzenlenmiştir. Okullar ve çevresindeki toplu tüketim ve satış 

yerlerinin denetimi gerçekleştirilmiştir. 

2. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 

2.1. Bitkisel Üretim Verileri ve Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

Tarla Bitkileri 

İlimizde bitkisel üretim denilince ilk akla gelen bitkiler çeltik, ayçiçeği, buğday ve 
kanoladır. Söz konusu bu ürünler 3.192.606 dekarlık alanda, toplam tarım alanın 
yaklaşık %91’inde üretilmektedir. Buğday ve ayçiçeği büyük bir oranı sulanmayan 
alanlarda ikili münavebe şeklinde üretilmektedir. Çeltik ise özellikle Meriç, Ergene ve 
Tunca Havzasında sulanan alanlarda üretilmektedir. İlimiz ekonomik bakımından çok 
gelişmiş bir il olmamakla birlikte, tarım sektörü sayesinde ortalamanın da üzerinde bir 
il konumundadır. Edirne’nin, Türkiye toplamı içindeki payı, çeltik üretiminde %38, 
ayçiçeği üretiminde %9, kanola üretiminde %9 ve buğday üretiminde %3’tür. 
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Tablo 8: Edirne İli Tarla Bitkileri Verileri 

Ürün 
  

2023 2024 

Ekilen Alan (da) 
Üretim Miktarı 

(Ton) Ekilen Alan (da) 
Üretim Miktarı 

(Ton) 

Buğday 1.351.806 724.119 1.412.420 547.866 

Ayçiçeği (Yağlık) 1.294.200 257.651 1.266.060 173.878 

Çeltik 445.527 367.352 486.306 391.101 

Arpa 65.720 24.452 68.490 26.956 

Mısır (Slaj) 70.245 378.148 62.190 325.166 

Kanola  48.013 16.454 27.820 8.647 

Yulaf (Yeşilot) 24.880 27.643 24.920 29.829 

Triticale 23.094 8.825 20.968 8.705 

Yonca (Yeşilot) 13.587 50.213 12.177 48.486 

Şeker Pancarı 13.988 94.336 11.207 59.707 

Yulaf 9.458 4.247 9.700 4.576 

Fiğ  9.112 13.821 8.130 12.303 

Mısır 11.710 11.271 7.417 7.542 

Diğer 34.967 37.311 33.999 38.459 

Toplam 3.416.307 2.015.843 3.451.804 1.683.221 

Meyve 

2024 yılı verilerine göre İlimizde toplam 349.998 hektar ekilen tarım arazisi 

bulunmaktadır. Bu arazinin yaklaşık %97’sini tarla arazisi, %1,1’sini sebze arazisi, 

%1,9’sini de meyve, süs bitkileri vb. ve bağ arazisi oluşturmaktadır. Meyveler içinde en 

fazla ceviz (40.438 da.), badem (8.724 da.), üzüm (4.686 da.), armut (1.898 da.) elma 

(1.769 da.) ve kiraz (1.210 da.) dır.   

Tablo 9: Edirne İli Meyve Üretim Verileri 

Ürün 
2023 2024 

Ekilen Alan (da) 
Üretim Miktarı 

(Ton) Ekilen Alan (da) 
Üretim Miktarı 

(Ton) 

Ceviz 36.950 3.421 40.438 4.575 

Badem 7.489 1.549 8.724 2.457 

Üzüm 4.523 3.415 4.686 3.215 

Armut 1.939 3.673 1.898 3.745 

Elma 1.787 7.320 1.769 7.350 

Kiraz 1.503 1.250 1.210 1.316 

Şeftali 363 924 446 1.026 

Erik 168 919 171 919 

Diğer 2.563 2.172 2.996 2.388 

Toplam 57.285 24.643 62.338 26.991 

Sebze 

İlimizde işletme başına düşen arazi miktarı tarla bitkileri yetiştiriciliğine ve ailelerin 

geçinmelerine yeterli olduğundan sebze tarımı sınırlı kalmıştır.   
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Tablo 10: Edirne ili Sebze Üretim Verileri 

Ürün 

2023 2024 

Ekilen Alan (da) 
Üretim Miktarı 

(Ton) Ekilen Alan (da) Üretim Miktarı (Ton) 

Domates 7.654 30.403 7.727 31.078 

Kavun 6.795 17.476 7.106 18.870 

Karpuz 6.296 27.390 6.237 27.128 

Biber 6.159 8.807 6.179 8.803 

Soğan 1.589 3.089 1.509 2.915 

Bamya 1.202 544 1.252 566 

Ispanak 1.172 1.469 1.134 1.408 

Kabak  990 293 1.043 287 

Fasulye  1.002 723 1.007 720 

Diğer 5.627 8.879 5.619 9.102 

Toplam 38.486 99.073 38.813 100.877 

2.2. Bitkisel üretim desteklemeleri 

Tablo 11: Bitkisel Üretime Yönelik Destekleme Dağılımı 

Destekleme Adı 
İşletme 
Sayısı 

Destekleme 
Alanı (da) 

Destekleme Tutarı 
(TI.) 

Mazot Gübre Desteği 26319 3.059.157,02 662.380.143,16 

Yem Bitkileri Desteği 1571 61.340,40 10.085.079,88 

Küçük Aile İşletmesi Desteği 43 137,30 27.459,80 

Hububat Baklagil ve Dane Mısır Fark 
Desteği 22.329 1.553.788 1.061.246.725 

Organik Tarım Desteği 5 389,84 27.153,94 

İyi Tarım Uygulamaları Desteği 210 109.862,43 5.631.317,31 

Katı Organik Organomineral Gübre 
Desteği 

1.476 232.076,13 9.283.045,32 

Yurtiçi Sertifikalı Tohum Üretim Desteği 9 8.274.889 2.891.494 

Yağlı Tohumlu Fark Ödemesi Desteği 17.016 1.069.504 371.248.778 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 6.913 327.966 21.310.550 

2024 yılı üretim sezonuna ait ve 2025 yılında ödemesi 
yapılan toplam desteklemeler  

2.144.131.746,53 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 7.362 383.644,84 47.616.156,98 

2024 yılı üretim sezonuna ait ve 2024 yılında ödemesi yapılan 
toplam desteklemeler 

1.483.030.307,92 

Toplam  3.674.778.211,43 

2.3. Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları  

Organik Tarım Faaliyetleri 

Organik Tarımın Yaygınlaştırılması ve Kontrolü Projesi kapsamında “Edirne İli Merkez 

ve İlçelerinde Öğrenci Eğitimi Projesi” uygulanmaktadır. 

Bu proje ile 18.12.2025 tarihi itibariyle toplam 274 öğrenciye Organik Tarım eğitimi 

verilmiştir. Eğitimler devam etmektedir. Öğrencilere OT logolu yağmurluklar hediye 

edilmiştir. 

Edirne ili genelinde Organik tarım faaliyetinde bulunan satış yerleri ve üreticilere olmak 

üzere 23 adet denetim gerçekleştirilmiştir.  
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Tablo 12: Organik Bitkisel Üretim Verileri 

Süreç 
Gerçek 
Çiftçi 
Sayısı 

Gerçek 
Üretim 
Alanı 
(ha) 

Doğal 
Toplama 
Alanı (ha) 

Nadas 
Alanı 
(ha) 

Toplam 
Alan (ha) 

Üretim 
Miktarı 
(Ton) 

Geçiş 4 677,388 0  677,388 243.280 

Organik 3 345,2 0  345,2 77.046 

İyi Tarım Faaliyetleri 

İyi Tarımın Yaygınlaştırılması ve Kontrolü Projesi Kapsamında “Karaağaç İTU Ceviz 

Köyü Projesi” ve “Kapalı Ortamda İTU Hıyar Yetiştiriciliği Projesi” yürütülmüştür. 

Karaağaç İTU Ceviz Köyü Projesi 25 üretici ve 523,154 da alanda yürütülmüştür. Proje 

kapsamında üreticilerin KSK Hizmet alımları gerçekleştirilmiştir. İTU alanlarında 

kriterler ve kontrol noktalarıyla ilgili gereklilikler ve görünürlük materyalleri temin 

edilmiştir. Üreticilere 11 adet eğitim verilmiştir. Proje kapsamında İTU sertifikalı 153,8 

ton ceviz üretimi gerçekleşmiştir. 

Kapalı Ortamda İTU Hıyar Yetiştiriciliği Projesi 4 üretici ve 1,51 da alanda 

yürütülmüştür. 12 ton İTU sertifikalı hıyar üretimi gerçekleşmiştir. 4 üreticinin KSK 

hizmet alımı yapılmıştır. Ayrıca İTU alanlarında kriterler ve kontrol noktalarıyla ilgili 

gereklilikler ve görünürlük materyalleri temin edilmiştir. Ayrıca 274 öğrenciye İTU 

eğitimi verilmiştir. Öğrencilere logo tanıtımı ve farkındalık oluşturmak amacıyla İTU 

logolu yağmurluklar hediye edilmiştir. 

2.4. Bitkisel Üretimin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen ve Valiliğimiz 

tarafından desteklenen Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi (TAKE) 

projesi kapsamında; 

Edirne’de Damla Sulama İle Çeltik Yetiştiriciliğinin Yaygınlaştırılması Projesi ile 26 

çiftçimize 18.920 kg çeltik tohumu dağıtımı yapılmıştır.  

İkinci Ürün Ayçiçeği Üretimini Geliştirme Projesi ile 36 çiftçimize 420 kg ayçiçeği 

tohumu dağıtımı yapılmıştır.  

Kuru Fasulye Üretimini Geliştirme Projesi ile 73 çiftçimize 6.100 kg. kuru fasulye 

tohumu dağıtımı yapılmıştır. 

Karpuz Üretimini Geliştirme Projesi ile 100 çiftçimize 66.640 adet karpuz fidesi dağıtımı 

yapılmıştır. 

Yerli Hibrit Ayçiçeği Tohumu Kullanımını Yaygınlaştırma Projesi ile 496 çiftçimize 

7.540 kg. Ayçiçeği tohumu dağıtımı yapılmıştır. 

Kanola Üretimini Geliştirme Projesi ile 600 çiftçimize 1.280 kg. kanola tohumu dağıtımı 

yapılmıştır. 

Farklı Toprak İşleme Yöntemleri ve Ekim Zamanının Ayçiçeği Verim ve Verim 

Unsurlarına Etkileri projesi kapsamında 3 toprak işleme yöntemi (pulluk, çizel, anıza 

ekim) 3 ekim zamanı (15 Şubat, 15 Mart, 15 Nisan) uygulanarak en uygun ekim tarihi 

ve yöntemi belirlemek amacıyla ayçiçeği demonstrasyonu yapılmıştır.  
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İlkokul öğrencilerine yönelik, çocukların tarıma ilgisinin artırılması ve doğa bilincinin 
geliştirilmesi hedeflenerek Edirne Valiliğimizin öncülüğünde, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 
Tarım İl Müdürlüğü ve Trakya Tarımsal Araştırma Enstitü Müdürlüğü arasında 
imzalanan protokol ile Çocuk Tarım Akademisi kurulmuş olup seralarda uygulamalı 
tarım eğitimleri verilmektedir. 

2.5. Bitki sağlığı ile Bitki Sağlığı Uygulama Programları  

Buğday Entegre Mücadele kapsamında sürme ve yabancı ota karşı 97.386 da alanda 

kimyasal mücadele yapılmıştır. 

Patates Entegre Mücadele kapsamında patates böceği, yabancı ota karşı 3.129 da 

alanda kimyasal mücadele yapılmıştır. 

Özel survey çalışmaları kapsamında; Hububat Hastalık ve Zararlıları Surveyi (Pas, 

Septorya, Süne, Kımıl) çalışmaları kapsamında;74.257 da alanda survey yapılmış olup 

ekonomik eşiği aşacak şekilde zarar görülmemiştir.  

Fumigasyon çalışmaları kapsamında; ilimizde faaliyet gösteren 3 firma tarafından 

117.840 ton ürüne 1.433 Kg fumigant (Quickphos–Grainphos) işlemi uygulanmıştır. 

2025 yılı içerisinde Entegre Mücadele, Tahmin Uyarı ve Sürvey çalışmalarında 

kullanılmak üzere Yalova Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü tarafından yollanan feromon ve tuzaklarla aşağıda yer alan zararlı 

organizmaların takibi sağlanmıştır. 

 

Kahverengi Kokarca (Halyomorpha halys): 

1 Nisan 2025 tarihinden itibaren merkez ve 4 ilçelerimizde 15 lokasyonda monitör 

amacıyla feromon tuzaklar asılarak, zararlı takibine başlanmış, 31.Ekim 2025 tarihinde 

sonlandırılmıştır.  

“Kahverengi Kokarca (Halyomorpha halys) ile Ülkesel Entegre Mücadele Yönetimi 

Projesi kapsamında, Ankara Zirai Mücadele Merkez Araştırma Enstitüsü tarafından 

üretilen, 36 tüp (2.016 adet) yumurta parazitoidi Samuray arısı (Trissolcus japonicus)  

salımı 13.06.2025 tarihinde İl Müdürümüzün de katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir. 

İl genelinde tuzaklarda yakalanan ergin sayısı çok düşük olduğundan şu ana kadar 

kimyasal mücadeleye gerek duyulmamıştır. Kahverengi kokarcayla ilgili ilimizde 

herhangi bir şikayet bulunmamaktadır. 

Tablo 13: 2025 Yılı Eğitim ve Yayım Çalışmaları 

İl Adı 
Personel 

Sayısı 
Çiftçi Eğitim 
Çalışmaları 

Basın 
Yayım 

Çalışması 

Bilgilendirilen 
Sektör Temsilci 

Sayısı 

Dağıtılan 
Eğitim 

Materyali 

Edirne 15 10   50 
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Tablo 14: 2025 Yılı Sürvey, Biyoteknik ve Kimyasal Mücadele Çalışmaları 

İl Adı 
İlçe 

Sayısı 
Lokasyon 

Sayısı 
Feromon 

Sayısı 

Yapışkan 
Tabla 
Sayısı 

Cezbet-
Öldür de 

Kullanılan 
Feromon 

Tuzak 
Sayısı 

Kimyasal 
Mücadele 
Yapılan 
Alan Da. 

İlaçlama 
Tekerrür 

Sayısı 

Kimyasal 
Mücadele 
Kullanılan 

İlaç 
Miktarı 
(Litre) 

Edirne 5 15 30 60     

 

Tablo 15: 2025 Yılı Biyolojik Mücadele Çalışmaları  

İl Adı  
İlçe 

Sayısı 
Lokasyon 

Sayısı 

Samuray 
Arısı 1. 
Salım 
Adet 

Salım tarihi 

Samuray 
Arısı 2. 
Salım 
Adet 

Salım 
tarihi 

Samuray 
Arısı 3. 
Salım 
Adet 

Salım 
tarihi 

Parazit 
lenme 

Başarısı 
(%) 

Edirne 1   2 2.016  13.06.2025            

 

 

Akdeniz Meyve Sineği (AMS): 

1 Mayıs 2025 tarihinden itibaren merkez ve 4 ilçelerimizde 30 lokasyonda monitör 

amacıyla feromon tuzaklar asılarak, zararlı takibine başlanmış ve yıl sonuna kadar 

devam edilecektir. 

 

Ekim ayı sonuna doğru popülasyonda nispi bir artış gözlense de konukçu bitkilerde 

ekonomik zarar tespit edilmemiştir. AMS ile ilgili kokarcayla ilgili ilimizde herhangi bir 

şikayet bulunmamaktadır. 

Tablo 16: Edirne İli 2025 Yılı Akdeniz Meyve Sineği Mücadelesi 

İlçe Adı Ekip Sayısı Personel Sayısı 

Merkez 1 2 

Havsa 1 2 

Keşan 1 2 

Enez 1 2 

Uzunköprü 1 2 

Meriç 1 2 

İpsala 1 2 

TOPLAM 7 14 

Tablo 17: Edirne İli 2025 Yılı Akdeniz Meyve Sineği Mücadelesi Çiftçi Eğitimleri 

İlçe Adı 
Çiftçi 
Sayısı 

Dağıtılan 
Afiş Sayısı 

(Adet) 

Dağıtılan 
Liflet Sayısı 

(Adet) 

Dağıtılan 
kitap Sayısı 

(Adet) 

Basın-Yayın 
Çalışma Sayısı 

(Adet) 

Merkez 10 - 50   

Keşan 10 - 50   

Enez 10 - -   

Uzunköprü 10 - 50   

Havsa 10 - 50   

TOPLAM 50  200   
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Batı Mısır Kök Kurdu (Diabrotica virgifera): 

Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü 2025 yılı Eylem Planı kapsamında karantina zararlısı 

olan Batı Mısır Kök Kurdu (Diabrotica virgifera)’na karşı Edirne İl / İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlükleri tarafından sürvey ekipleri oluşturularak, 04.06.2024 tarihi itibariyle 

Merkez ve 8 ilçede toplam 24 tuzakla zararlı takibine başlanmış ve 03.10.2025 

tarihinde hasatlarla beraber zararlı takibi sonlandırılmıştır.  

Alınan gözlemler neticesinde zararlı erginlerine rastlanan ve bulaşık olarak belirlenen 

alanlar Tablo 1’de gösterilmiştir. Geçmiş yıllara kıyasla mısır üretim alanlarında 

zararlının popülasyon yoğunluğu düşük seyrettiğinden ve ekonomik zarar düzeyine 

ulaşmadığından dolayı İl genelinde kimyasal mücadeleye ihtiyaç duyulmamıştır. 

Çiftçilere zararlı hakkında liftler dağıtılarak, bilgilendirmeler yapılmıştır. 

Tablo 18: Zararlı tespit edilen alanlar 

Yıl İl İlçe Köy 
Bulaşık 

Alan (da) 
Zararlı Organizma 

2025 Edirne Lalapaşa Çömlekakpınar 15,6 Diabrotica virgifera 

2025 Edirne Havsa Musulça 40,4 Diabrotica virgifera 

2025 Edirne Havsa Hasköy 26,7 Diabrotica virgifera 

2025 Edirne Süloğlu Küküler 5,9 Diabrotica virgifera 

2025 Edirne Süloğlu Küküler 5,85 Diabrotica virgifera 

2025 Edirne Süloğlu Akardere 4,35 Diabrotica virgifera 

2025 Edirne Merkez Bosna 7,76 Diabrotica virgifera 

Ayrıca 2025 yılı içerisinde toplam 56 adet feromon tuzak ile kiraz sineği, elma iç kurdu, 

bağ salkım güvesi ve domates güvesi zararlılarının popülasyon dinamikleri takip 

edilmiş, popülasyonun yoğun olduğu alanlarda üreticilere ilaçlama tavsiyesinde 

bulunulmuştur.   

2025 yılı Bitki Sağlığı Uygulamaı Programı kapsamında, Hasat Öncesi Pestisit 

Denetimi için Üzüm ve Domates üretim alanlarından toplam 8 adet numune alınarak, 

Gıda Kontrol Laboratuvarına yollanmış, gelen analiz sonuçları doğrultusunda 1 üzüm 

üreticisine hasat geciktirme işlemi uygulanmıştır.  

2025 yılı içerisinde yaklaşık 2000 da alanda Tarla Faresi Mücadelesi yapılmış olup İl 

müdürlüğümüz tarafından temin edilen 100 Kg Çinko Fosfür ihtiva eden Zehirli Buğday 

kullanılmıştır. 

2.6. Bitkisel Üretime Yönelik Diğer Çalışmalar 

Bitki Koruma Ürünleri ve Zirai Mücadele Alet ve Makineleri Bayii Hizmetleri 

87 adet bitki koruma ürünü bayiine toplam 424 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 

87 adet Gübre bayiine toplam 417 adet denetim gerçekleştirilmiştir.  

Edirne ilinde reçete yazmaya yetkili 115 kişi bulunmakta olup bilgilendirme ve kontrol 

çalışmaları sürdürülmüştür.  

İlimizde fumigasyon operatör belgesine sahip 5 işletme mevcut olup 2025 yılında 1., 2. 

ve 3. Üç aylık icraat cetvellerine göre toplam 13.282.569 kg. ürünün fumigasyonunda 

147.948,36 kg fumigant kullanılmıştır. 
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Özel sürvey kapsamında şarka virüsü, monilinia fructicola ve tuzunçgil uzun antenli 

böceği ile mücadele için 41.911,11 dekar alanda makroskobik muayene yapılmış olup 

etmenlere rastlanılmamıştır  

Bitki Karantinası Çalışmaları 

Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Hakkında Yönetmelik 

hükümleri uyarınca kayıt altına alınan operatörlere ait bitki, bitkisel ürün ve diğer 

maddelerin kontrolleri yapıldıktan sonra firmaların müracaatı ile bitki pasaportları 

işlemleri yürütülmüştür. 

Hasatta Dane Kaybı ve Anız Yangınlarının Önlenmesi Çalışmaları 

Biçerdöverle hasat işleminin uygun ürünlerin yoğun olarak yetiştirildiği 8 İlçe 

Müdürlüğümüz ile İl Müdürlüğümüzce oluşturulan ve 59 kişiden oluşan 17 ekip ile 

kontrol ve bilgilendirme çalışmaları yürütülmüştür. Çalışmalar kapsamında toplam 

16.500 ha alanı temsil edecek şekilde 497 denetim yapılmış, 245 farklı biçerdöver 

kontrol edilmiştir.  

Bitki Besleme Birimi Çalışmaları 

İlimiz genelinde 190 adet gübre bayisi bulunmakta olup, bayii ve üreticilere yönelik 424 

adet denetim gerçekleştirilmiştir. Bakanlığımız programı kapsamında 15 adet numune 

analize gönderilmiştir. 

Piyasaya Arz Edilen Gübrelerin İzlenmesine Yönelik Tebliğ gereği kurumlarla iş birliği 

halinde ilimizde faaliyet gösteren 63 adet gübre bayimizde kamera sistemi mevcut 

olup, İçişleri Bakanlığı Güvenlik ve Acil Durumlar Koordinasyon Merkezi (GAMER) 

tarafından izlenmektedir.  

Gübrelerin piyasa gözetim ve denetiminin daha etkili yürütülebilmesi, gübreler ile ilgili 

daha sağlıklı politika geliştirilebilmesi ve daha etkin planlama yapılması amacı ile 

Bakanlığımızca uygulanan Gübre Takip Sistemi (GTS) üzerinden üretici/ithalatçıdan 

nihai tüketiciye kadar olan gübre hareketleri izlenmektedir. Piyasa Gözetimi ve 

Denetimi Programı kapsamında 15 adet gübre numunesinin de analiz süreci takibi 

yapılmıştır. 2024 yılında 29.341,37 ton gübre kullanılmış olup gübreleme ile ilgili 

bilgilendirmeler satış pazarlama ve tüketici kanallarında yapılmıştır. 

 

Edirne’nin Ardı Bağlar Projesi: 

Uygulayıcı Kurum: Edirne İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Ortak Kurum/Kuruluşlar: Edirne Valiliği, İl / İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri 

Uygulama Yeri: Edirne İli Uzunköprü İlçesi ve Çevre İlçeler 

Proje Bütçesi: 6.000.000 TL 

Projenin amacı; Edirne ilinde küçük ve parçalı tarım arazilerinde sofralık ve şaraplık 

üzüm üretimini yaygınlaştırmak, küçük ölçekli üreticilerin tarımsal üretimden elde 

ettikleri geliri artırmak ve kırsal alanlarda sürdürülebilir bir bağcılık modeli 

oluşturmaktır. 

Bu kapsamda modern telli terbiye sistemleri ile sertifikalı bağ fidanlarının kullanımı 

yaygınlaştırılarak birim alandan elde edilen verim ve ürün kalitesinin artırılması, bağ 

tesisi kurulumunda ortaya çıkan yüksek yatırım maliyetlerinin üreticiler üzerindeki 
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yükünün azaltılması hedeflenmektedir. Ayrıca kadınlar ve gençler başta olmak üzere 

dezavantajlı grupların tarımsal üretime katılımının teşvik edilmesi amaçlanmaktadır. 

Hedef Grup ve Yararlanıcılar 

3–5 dekar büyüklüğünde küçük ve parçalı arazilere sahip üreticiler 

Kadınlar ve genç girişimciler (öncelikli) 

Toplam yararlanıcı sayısı: 30 üretici 

Projenin Kapsamı 

Toplam bağ alanı: Yaklaşık 105 dekar 

Toplam kullanılacak sertifikalı bağ fidanı sayısı: 21.000 adet (200 adet/dönüm) 

Tohumluk Birimi Çalışmaları 

İlimizde, 29.393 da. alanda sertifikalı tohum üretimi yapılmaktadır. 2025 yılında 795 

adet sertifikalı tohumluk beyannamesi verilmiş olup 795 adet tarla kontrolü yapılmıştır. 

Yapılan değerlendirmeler neticesinde yaklaşık 2.174 da alanın sertifikalı tohumluk 

üretimine uygun olmadığı tespit edilmiştir. 2025 Yılı içerisinde ilimizde tohumculuk 

sektöründe faaliyet gösteren 140 işletmeye 123 denetim yapılmıştır. 

 

Tablo 19: Tohumculuk Çalışmaları Dağılımı 

Faaliyet Alanı 
İşletme 
Sayısı 

Denetim 
Sayısı 

Numune 
Sayısı 

Sonucu Uygun 
Numune Sayısı 

Tohumluk Bayii 122 105 18 18 

Tohum Üreticisi 17 17 935 925 

Fidan Üreticisi - - - - 

Süs Bitkisi Üreticisi 1 1 - - 

Toplam 140 123 953 943 

 

Tablo 20: 2024 Yılı Sertifikalı Tohumluk Üretim Bilgileri 

Ürün Türü 
Beyanname Sayısı 

(Ad) 
Üretim Alanı (da) 

Üretim Miktarı 
(Ton) 

Adi Fiğ 2 10,8 0,4 

Arpa 82 3620,54 609 

Aspir 3 18 1,12 

Ayçiçeği Hattı 13 6,85 0,562 

Çeltik 193 7.495 4.985,38 

Ekmeklik Buğday 439 16.718 8.342 

Keten 3 19 0,84 

Makarnalık Buğday 4 33,13 - 

Nohut 7 354,5 - 

Tritikale 23 848 175,4 

Yem Bezelyesi 7 107 1,1 

Yulaf 19 162 25,2 

Toplam 795 29.393 14.141,00 
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3. Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü 

3.1. Hayvan Varlığı  

İlimiz, sahip olduğu geniş çayır ve mera alanları ile tarihsel süreçten gelen hayvancılık 

kültürü sayesinde büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliği açısından önemli bir 

potansiyele sahiptir. Bu hayvancılık faaliyetlerini takiben, zengin ballı bitki florası ilimiz 

için öne çıkan bir diğer değer olarak dikkat çekmektedir. Arıcılık alanında ise ilimizde 

mevcut arılı kovan varlığına ek olarak, il dışından gelen gezginci arı kovanlarının 

sayısının yaklaşık 1,4 katı oranında üretime dâhil edilmesi, sektöre önemli katkı 

sağlamaktadır. 

Tablo 21: Edirne İli Hayvan Varlığı 

Yıllar Sığır Manda Koyun Keçi Kanatlı 
Arılı 

Kovan 

2025 135.555 335 339.894 66.863 304.154 72.161 

İlimizde 135.890 adet büyükbaş hayvan bulunmakta olup, Aralık ayında İl dışına 2.533 

adet hayvan sevki gerçekleştirilmiştir.  

Küçükbaş hayvancılık bakımından; 

İlimizde 406.757 adet küçükbaş hayvan bulunmakta olup, Aralık ayında İl dışına 789 

adet hayvan sevki gerçekleştirilmiştir  

Arıcılık bakımından; 

İlimizde 72.161 adet arılı kovan varlığı bulunmaktadır.  

İlimiz yaz döneminde kendi varlığından daha fazla 80 binin üzerinde koloniye sahip 

1600 üzerinde gezginci arıcıya ev sahipliği yapmaktadır. Üretime olan katkısı 

değerlendirildiğinde özellikle ayçiçeği balı üretimi bakımından ilimiz ilk sıradır. 

3.2. İşletme Sayısı  

Tarım ve hayvancılık faaliyetleri, ilin ekonomik yapısında önemli bir konuma sahip olup, 
aynı zamanda toplumsal yapı içerisinde de temel unsurlardan biri olarak yer 
almaktadır. İstihdamın sektörel dağılımı açısından değerlendirildiğinde ise tarım 
sektörünün payının ülke ortalamasına yakın olduğu anlaşılmaktadır.  

Şekil 2: İstihdam Dağılımı 
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 Tablo 22: Edirne İli Tarımsal İşletmelerin Faaliyet Alanlarına Göre Dağılımı 

Gösterge Sayısal veri 

Arıcılık Kayıt Sistemi (AKS)  817 

Büyükbaş işletme (Türkvet) 6.216 

Küçükbaş işletme (Türkvet) 2.689 

Büyükbaş+ küçükbaş işletme (Türkvet) 1.253 

Hayvancılık 10.334 

3.3. Hayvancılık Desteklemeleri 

İlimizde 2025 Aralık ayında 20.975.482,44 TL hayvan hastalığı tazminatı ödemesi 
yapılmıştır. 

İlimizde 2025 Aralık ayında 30.000 TL atık desteği ödemesi yapılmıştır. 

İlimizde 2025 Aralık ayında 20.676.553,21 TL 2025 yılının 3.dönem Çiğ Süt 
Desteklemesi ödenmesi yapılmıştır. 

Tablo 23: Hayvancılık Desteklemeleri 

Destekleme Türü 2024 2025 

Çiğ Süt Desteklemesi 93.009.050,2 tl 
66.792.179 Tl (1., 2. Ve 3. Dönem 
Toplamı) 

Sütün Siniflandirilmasi Desteği 1.636.207,38₺ 105.360,24₺ 

Hastaliktan Ari İşletme 
Desteklemesi 

132.000 tl (2023 Yılı) - 

Kuzu Oğlak Desteklemesi - 
25.695.520 tl /15.891.220tl (2024 1. 
Dönem) /(2024 2.Dönem) 

Çoban Desteklemesi 
1.410.000 tl (2023 1. 
Dönem) 

1.440.000 tl / 108.000tl (2024 1. Dönem) / 
(2024 2.Dönem) 

Besilik Erkek Sığır Desteklemesi 
1.994.305 ₺ (2023 
1.Dönem) 

7.235.585,5 tl (2024 Yılı) 

Arili Kovan Desteklemesi 6.536.686 ₺ - 

Halk Elinde Islah Desteklemesi 
(Karacabey Merinosu) 

2.601.675 tl - 

Halk Elinde Islah Desteklemesi 
(Kil Keçisi) 

2.604.400 tl - 

Buzaği Desteklemesi 
44.838.780,3 tl (2023 
1. ve 2 Dönem) 

42.762.379tl /26.975.000tl (2024 1. 
Dönem)/(2024 2. Dönem) 

Hayvan Hastaliklarin Tazminati 9.950.620,55 tl 274.837.136 tl 

Malak Desteklemesi 
43.000 tl (2023 1. ve 
2.Dönem) 

12.400,00tl/ 5.000tl (2024 1. 
Dönem)/(2024 2. Dönem) 

Manda Desteklemesi 
116.000 tl (2023 
Dönem) 

- 

3.4. Hayvansal Üretimi Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler 

Köyümde Yaşamak İçin Bir Sürü Nedenim Var Projesi 

Edirne Valiliği, Ziraat Bankası ve Edirne İl Tarım ve Orman Müdürlüğünce yürütülen 

proje kapsamında küçükbaş hayvan alımına yönelik kredi sağlanmaktadır. 2020 

yılından itibaren uygulanan proje kapsamında 2025 yılı temmuz ayı itibari ile 80 

yetiştiricimiz 6.750 baş hayvan alımı yapmıştır. Alınan hayvan için 11.547.700 TL kredi 

kullandırılmıştır. Proje kapsamında kriterleri sağlayan işletmelerden belirlenen ırk 

özelliklerine sahip 6-24 aylık yaş aralığında yurt içinde doğmuş dişi küçükbaş hayvan 

alımı kredilendirilmektedir. Proje kapsamında yetiştiricilerimizin başvuruları yıl 

içerisinde sürekli şekilde alınmaktadır. 
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Edirne Damızlık Büyükbaş Hayvancılık Mastitis Tespit Projesi 

Proje kapsamında erken dönemde, belirtiler daha gözle görülemeyen düzeyde iken 

mastitisin tespit edilerek, uzun ve ağrılı bir sürece gerek kalmadan hayvanların 

tedavisine imkan sağlanarak hayvan ve sürü sağlığını korumak, ekonomik kayıpları 

önlemek, işletme ve ülke ekonomisine katkı sağlamak hedeflenmiştir. 

Proje kapsamında 9 ilçede 52 adet yetiştiricimize %70 Bakanlık (Hayvancılık Genel 

Müdürlüğü) hibeli Mastitis Tespit Cihazı İl Müdürlüğümüzde yapılan eğitim toplantısı 

ile birlikte dağıtılmıştır. 

Karaçalı Balı İçin Coğrafi İşaret Tescil Çalışmaları 

Edirne Ticaret ve Sanayi Odası ile İl Müdürlüğümüz iş birliğinde, Trakya Karaçalı 

Balı’nın (Edirne, Kırklareli, Tekirdağ) coğrafi işaret tesciline yönelik çalışmalar 

başlatılmıştır. 

Karaçalı balının bölgesel bir değer olarak korunması, Edirne merkezli olmak üzere 

Kırklareli ve Tekirdağ’ı kapsayan ortak bir coğrafi işaret modeli oluşturulması, üreticinin 

emeğinin karşılığını alabileceği sürdürülebilir bir ekonomik yapı kurulması ve ilerleyen 

süreçte Avrupa Birliği coğrafi işareti alınması hedeflenmiştir. 

Arı Damızlık Düve Üretim Merkezi Projesi 
İki ayaklı projede öncelikle Edirne’de kurulması planlanan Ari Damızlık Düve Üretim 
Merkezi ile ilgili proje toplantısı gerçekleştirilmiş, üretim kapasitesi ve stratejik planlar 
görüşülmüştür. Kısa sürede dosya tamamlanarak Bakanlığımıza sunulacaktır. 
Kurulması planlanan Damızlık Düve Üretim Merkezi ile genetik kaynakların 
geliştirilmesi ve sektörün rekabet gücünün artırılması amaçlanmaktadır.  

Damızlık düve tedariği sağlanacak olan, şartları ve işletmeleri uygun yaklaşık 
üreticilerimize damızlık hayvan tedariği sağlamak ve hastalıktan ari işletme sayımızı 
artırmak amacıyla Ticaret Borsası ve Ziraat Bankası yetkilileri ile bir araya gelinerek 
sürecin nasıl yürütüleceğine dair önemli adımlar atılmıştır. Üreticilerden dilekçeler 
alınmaya başlanılmış olup, başvurular bakanlığımıza gönderilmiştir. 

3.5. Aşılama faaliyetleri  

İlimizin mevcut hayvan varlığı ve bölgesel konumu nedeni hastalıklara karşı kesintisiz 
etkin aşılama çalışması yürütülmekte olup bu kapsamda yıl içinde 1,5 milyonun 
üzerinde aşılama çalışması yürütülmüştür. 
Tablo 24: 2025 Yılı Aşılama Sayıları 

Aşı Grubu 
Program  

(Yıllık) 

Güncel Aşılama  

Bilgisi (Yıllık) 

%  

(Yıllık) 

Anthrax-B.baş 79.680 127.155 159,5 

Anthrax-K.baş 275.010 219.211 79,7 

Koyun keçi çiçek 406.400 436.450 107,3 

Şap B.baş 258.378 490.824 189,9 

Şap K.baş 406.400 376.766 92,7 

Koyun brusellozu 88.810 53.595 60,3 

Sığır brusellozu 16.800 17.511 104,2 

Kuduz 9.500 7.414 78 

TOPLAM 1.540.978 1.728.926  
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3.6. Küpeleme Faaliyetleri 

Büyükbaş ve küçükbaş hayvanları kayıt altına alarak kontrol takip için 2025 yılında 
42.823 büyükbaş, 193.540 küçükbaş hayvan küpelenerek kayıt altına alınmıştır. 

3.7. Suni Tohumlama Çalışmaları 

İlimizde 2025 yılında 32.133 sığırda 49.525 suni tohumlama yapılmıştır.  Suni 
tohumlamalarda 9.992 adeti ithal, 1.314 adet yerli tohum kullanılarak 11.306 adet 
buzağı elde edilmiştir.   

3.8. Hayvan Hareketleri ve Yol Kontrolleri  

2010 yılından beri şap hastalığından ari statüde olan Trakya’ya Anadolu’dan hayvan 

girişleri Şap hastalığına duyarlı hayvanların korunmuş bölgelere sevklerine 

uygulanacak prensipler genelgesi kapsamında yürütülmektedir. Bu kapsamda İlimizde 

bulunan hayvan hareketlerinin yoğun olduğu güzergahlarda yıl içerisinde 193 adet yol 

kontrolü denetiminde 217 araç ve 1.032 adet hayvan denetlenmiştir. Toplam 39 adet 

hayvan için 420 bin TL idari yaptırım uygulanmıştır. 

3.9. Sevk ve Raporlar 

Hayvan hareketlerinde 10.412 büyükbaş, 12.045 küçükbaş hayvan olmak üzere 
22.457 baş hayvan sağlık kontrolleri yapılarak il dışına sevk edilmiştir.  

Ayrıca arıcılık faaliyetinin yoğun olduğu 72 bin aktif koloni varlığına sahip ilimizde 
80.736 aktif arı kolonisinin bulunduğu 378 gezginci arıcı ile arılık hareketleri izlenmiş 
ve kontrolleri gerçekleştirilmiştir. 

3.10. İhracat Verileri 

Tablo 25: 2025 Yılı İhracat Verileri 

Ürün İhracat Miktarı (Kg) 
Düzenlenen Veteriner 
Sağlık Sertifika Adeti 

Su Ürünleri 10.359.269,29 1.054 

Süt Ürünleri 173.561,49 24 

Canlı Balık 1.200 3 

Kolajen 3.798.310,80 465 

Organik Gübre 13.650 2 

 

2025 yılı Aralık ayında toplam 31 adet dosya düzenlenmiştir.  

3.11. Serbest Veteriner Hekim Muayenehane ve Poliklinikler 

İlimizde 3 adet (41/4) Veteriner Tıbbi Ürün Temin İzni, Edirne Belediye Başkanlığı 
Veteriner İşleri Müdürlüğü, Keşan Belediyesi Hayvan Barınağı, Uzunköprü Belediyesi 
Hayvan Barınağı ile İl/ilçe Tarım ve Orman Müdürlüğünün (41/3) Veteriner Tıbbi Ürün 
Temin İzni bulunmaktadır. 
İlimizde 2 adet çalışma izni verilen deney hayvanı birimi, 1 adet poliklinik ve 101 adet 
muayenehane bulunmakta olup 151 denetim işlemleri gerçekleştirilmiştir. 
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3.12. Halk Elinde Islah Projesi  

Karacabey Merinosu Halk Elinde Islah Projesi 
2015 yılında ilimizde uygulamaya başlayan proje 37 çiftçi, 5980 dişi ve 291 erkek olmak 
üzere 6271 adet hayvan seçimi yapılarak başlanmıştır. Yapılan çalışmalarda 
hayvanların bir kısmının eksildiği ayrıca bir yetiştirici projeden ayrılmak istediği 
bildirmiştir. Buna istinaden toplanan İl Proje Yürütme Kurulunca eksilen hayvan 
materyalinin projedeki mevcut sürülerin kapasitelerinin arttırılarak ve projeye yeni dahil 
olmak isteyen yetiştiricilerle tamamlamasına karar verilmiştir. Buna göre ek seçim 
yapılarak ek seçim tutanağı düzenlenerek onay için 6000 dişi, 291 erkek olmak üzere 
toplam 6291 hayvan için TAGEM’e gönderilmiştir. 2025 yılı itibari ile projeye kayıtlı 41 
yetiştirici, 5872 anaç ve 296 erkek olmak üzere 6163 hayvan bulunmaktadır. 

2024 yılı içerisinde doğuran anaç, doğan yavru ve damızlık erkek materyal hayvanlar 

için toplamda 1.591.650TL icmal hazırlanarak 06.01.2025 tarihinde gönderilmiştir. 

Ayrıca elit sürüye alınan 2 yetiştiricimizin toplamda 189 doğuran anaç hayvanı için yine 
aynı tarihte 176.575TL icmal hazırlanıp gönderilmiştir. 
2024 yılı kapsamında tartımları 2025 yılına sarkan; 32 yetiştiricinin 1415 doğuran anaç 
hayvanı, 1742 tartımı yapılan yavru için hazırlanan icmalin 2025 Nisan ayı içerisinde 
işletmelerde kontrolleri yapıldıktan sonra kesin icmal hazırlanıp gönderilmiştir. 

Halk Elinde Kıl Keçisi Islahı Projesi     
2023 yılında ilimizde uygulamaya başlayan proje 26 çiftçi, 5403 anaç ve 274 erkek 
olmak üzere 5677 adet hayvan seçimi yapılarak başlanmıştır. 
2024 yılında toplamda 302 damızlık erkek, 4672 tartımı yapılan yavru ve 4365 doğum 
yapan anaç materyale 2.614.800TL icmal hazırlanarak 14.10.2024 tarihinde 
gönderilmiştir. 
2025 yılı itibari ile projedeki yetiştirici sayısı 29, anaç sayısı 6000, erkek sayısı da 308’e 
çıkarılarak 6308 hayvana ulaşılmıştır. 
28.10.2025 tarihinde 29 yetiştirici için 6000 anaç hayvandan doğup tartımı yapılan 
4898 yavru için 4.369.800 TL ödeme gerçekleştirilmiştir. 

3.13. Ari ve Onaylı Süt Çiftliği İşletmeleri Kayıt, Denetim Çalışmaları  

İlimizde 10 adet hastalıktan ari işletmede 4.059 büyükbaş hayvan için Tüberküloz ve 
Brucella testleri gerçekleştirilerek denetim ve kontrol işlemleri yürütülmüştür.  

3.14. Safkan Arap-İngiliz Atı Soy Kütüğü İş ve İşlemleri 

İlimizde soy kütüğüne kayıtlı 38 adet Safkan Arap ve İngiliz atlarına pedigri, damızlık 
belgesi, vize işlemleri ve aşılama çalışmaları yürütülmüş olup 9 adet tay içinde tescil 
işlemleri gerçekleştirilmiştir.  

3.15. Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri  

İlimizde aktif olarak 3 adet kanatlı işletmesi bulunmakta olup bunların 30 bini ticari 
yumurtacı tavuk ve 113 bini damızlık etlik tavuk ile üretim faaliyeti yürütmüş olup 
işletmelerin kontrol ve denetim faaliyetleri ve izlenebilirliği sağlanmıştır.  

3.16. UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları  

2025 yılı UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) kapsamında 95 numune programa 
alınmıştır. Programa ait bilgiler aşağıdaki tablodaki şekildedir. İl genelinde UKİP 
(Ulusal Kalıntı İzleme Programı) kapsamında geri izlemeye yönelik herhangi bir 
olumsuzlukla karşılaşılmamıştır. 

Genelgeye göre Kasım ayında son numuneler alınıp 2025 yılı planlı numune sayımızı 
tamamlamış bulunmaktayız. 
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Tablo 26: UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları 

Gösterge 
Programlanan 
Numune Sayısı 

Alınan Numune 
Sayısı 

Olumsuz 
Sonuçlanan Numune 
Sayısı (Geri İzleme) 

Büyükbaş Kas 31 31 0 

Büyükbaş Yem 4 4 0 

Büyükbaş Süt 8 8 0 

Büyükbaş İdrar 10 10 0 

Büyükbaş Karaciğer 11 11 0 

Büyükbaş İçme Suyu 5 5 0 

Bal 4 4 0 

Küçükbaş Kas 18 18 0 

Küçükbaş Yem 3 3 0 

Küçükbaş İdrar 1 1 0 

3.17. Ev Hayvanı Satış Yeri Ruhsatlandırma ve Denetim İşlemleri 

İlimizde 15 adet çalışma izni almış ev hayvanı satış yeri (petshop) bulunmaktadır. 

2025 yılı içerisinde ilimiz içerisinde bulunan petshopların tamamı denetlenmiştir. 

İlimizde 2025 yılı içerisinde 7.669 adet hayvana mikroçip uygulaması ile kimliklendirme 
işlemi yapılmıştır. 

Tablo 27: Mikroçip Verileri 

Yıllar 2021 2022 2023 2024 2025 

Kedi-Köpek Mikroçip 
Uygulaması 

573 7.468 4.307 3.397 7.669 

3.18. Hayvan İhracat-İthalat İşlemleri 

Besilik sığır ithalatı için 2025 yılında 38 işletmenin 3.818 baş sığır talebi alınmıştır. 
2025 yılı 14 işletmeye 551 adet besilik erkek hayvan ithalatı gerçekleşmiştir. 

3.19. Diğer faaliyetler 

• Ari yetiştiriciliği, arı hastalıkları ve arı ürünleri üretimi konusunda yetiştirici ve 

üretici birlikleri temsilcileri ile Prof. Dr. Halil YENİNAR’ın katılımlarıyla Merkez 

İlçede 117 ve Keşan İlçemizde 78 adet üreticilerimizin katılımlarıyla 

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

• Edirne İli Damızlık Büyükbaş Hayvancılık Mastitis Tespit Projesi kapsamında 25 

Kasım 2025 tarihinde Valimiz Yunus SEZER’in katılımlarıyla İl Müdürlüğü 

toplantı salonunda mastit tespit cihazının dağıtımı ve cihazla ilgili bilgilendirme 

toplantısı gerçekleşmiştir. Toplantıya katılım oldukça fazla olup, projeye katılım 

sağlayan vatandaşımızın oldukça ilgisini çekmiştir. 

• Edirne İli Ari Damızlık Düve Üretim Merkezi Projesi kapsamında 

üreticilerimizden başvurular alınmış olup yapılan denetimler sonucu işletme 

yapısı uygun bulunan işletmelere 28 Nisan 2025 tarihinde eğitim toplantısı 

düzenlenmiştir. 52 kişinin katılımıyla gerçekleşen toplantıda ari işletmeler ile 

ilgili gerekli bilgilendirme yapılmış ve projenin ne şekilde ilerleyeceği konusunda 

sunum gerçekleştirilmiştir. 
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4. Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

4.1. Su Ürünleri Üretim Faaliyetleri 

Tablo 28: Su ürünleri Tesisleri ve Kapasiteleri 

Gösterge 2021 (ton) 2022 (ton) 2023 (ton) 2024 (ton) 2025 (ton) 

Deniz Avcılık 1.167,86 5.025,59 3.536,68 3.078,88 2.265,676 

İç Su Avcılık 411,777 688,97 615,95 359,61 383,312 

Yetiştiricilik 98,744 75,4 67,83 24,13 18,40 

Toplam 1.678,38 5.789,97 4.220,45 3.462,62 2.667,388 

 

4.2. Balıkçı Barınakları 

Tablo 29: Balıkçı Barınakları ve Kapasiteleri 

İlçesi Adi Alani(M2) İşleten 

Enez Enez Balıkçı Barınağı 181.680,52 S.S. Enez Su Ürünleri Kooperatifi 

Enez 
Sultaniçe Balıkçı 
Barınağı 

113.496,63 
S.S. Sultaniçe Su Ürünleri 
Kooperatifi 

Keşan Yayla Balıkçı Barınağı 158.793,10 S.S. Yayla Su Ürünleri Kooperatifi 

Keşan İbrice Balıkçı Barınağı 29.901,78 
S.S. Mecidiye Su Ürünleri 
Kooperatifi 

 

4.3. İşletme Sayıları/Kapasite Kullanım Oranları 

Tablo 30: İşletme Sayıları ve Kapasiteleri 

İlçe 
Kiralanan, 

Deniz Alanı 
(M2) 

Kiralanan  
Baraj Gölü 
 Alanı (M2) 

Kiralanan 
Gölet Alanı 

(M2) 

Kiralanan 
Akarsu Miktarı  

(LT) 

Kara 
alanı  
(M2/) 

Merkez - - 98.000 - - 

İpsala - - 12.000 - 23.016 

Keşan - - 193.200 - - 

Süloğlu - - 43.000 - - 

Uzunköprü - - 55.000 - - 

 

4.4. Su Ürünleri Desteklemeleri 

Tablo 31: Su ürünleri Desteklemeleri 

 Gösterge 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Gemi Sayısı 127 283 311 319 327 346 

Destekleme 
Tutarı (TL) 

130.250 275500 375.850 385.000 1.389.437,50 1.466.000,00 
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4.5. Su Ürünleri Kontrol ve Denetim Sayıları 

Tablo 32: Kontrol ve Denetim Sayıları 

Yıllar 
Yapılan                  

Kontrol Sayısı 

İdari                       
Para Cezası 

Adet 

İdari Para Cezası 
Miktarı (Tl) 

El Konulan Su 
Ürünleri Miktarı 

(Kg) 

2021 1.990 21 662.821  19.582,000 

2022 2.101 31 1.718.233 10.257,660 

2023 2.514 32 6.364.653 16.350,000 

2024 2.337 13 2.992.254 5.145,158 

2025 2.151 12 3.803.520 1.611,090 

TOPLAM 11.093 109 15.541.481 52.945,908 

4.6. Yasak Avcılık Nedeniyle Mülkiyeti Kamuya Geçirilen Vasıta Sayıları 

İl Müdürlüğümüz Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü ekiplerince bugüne kadar 
yapılan denetimler kapsamında; ikisi yolcu otobüsü, biri TIR olmak üzere toplam 34 
araç hakkında mülkiyetin kamuya geçirilmesi kararı alınmış, 56 kişiye toplam 
15.244.762,00 TL idari para cezası uygulanmıştır. 

4.7. Su Ürünlerinin Geliştirilmesine Yönelik İlde Yürütülen Tüm Projeler 

Bakanlığımızca yürütülen Su Kaynaklarının Balıklandırılması Projesi kapsamında 

ilimiz İpsala ilçesinde bulunan İpsala Su Ürünleri Üretim İstasyonunda üretilip dağıtımı 

yapılan sazan yavru adetini gösterir tablo 

Tablo 33: Su Ürünlerinin Geliştirilmesine Yönelik İlde Yürütülen Projeler 

Yıllar Rezervuar Sayısı Adet 

2021 90 1.100.000 

2021 (il Dışı) 132 3.900.000 

2022 118 2.433.000 

2022 (İl Dışı) 151 6.567.000 

2023 121 2.081.000 

2023 (il dışı) 84 3.419.000 

2024 141 2.120.000 

2024 (il dışı) 174 7.880.000 

2025 35 1.622.360 

2025 (il dışı) 62 8.877.640 

Toplam 1.108 40.000.000 

 

Edirne İli İbrice Balıkçı Barınağı Açıklarında Planlanan Yapay Resif Projesi 

Genel Müdürlüğümüz tarafından ilimize aktarılan 5.780.466,30 TL ödenek ile 2026 

yılında İbrice Limanı açıklarında yapay resif projesi hayata geçirilecektir. 
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4.8. Diğer Faaliyetler (Yürütülmesi Planlanan ve Fikir Aşamasında Olan Projeler) 

Hayalet Ağ Projesi: 
Hayalet ağlar; ticari ya da amatör avcılık yaparken takılan, kopan veya bilerek bırakılan 
av araçlarının insan kontrolü olmaksızın sucul ekosistemdeki canlıların ölümüne neden 
olan ağlardır. Denizlerde veya iç sularda, hayalet av araçları kaybolduktan sonra da 
avcılık faaliyetlerini devam ettirirler ve sucul biyoçeşitliliğin tehlikeye girmesine sebep 
olmaktadırlar. 
Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü tarafından koordine edilen proje 
kapsamında ödenek aktarılması durumunda bölgede tarama yapılıp tespit edilen ağlar 
ekosistemden uzaklaştırılacaktır. 
 
Balıkçılığa Kadın Eli Projesi: 
Proje için ödenek bulunması durumunda: İlimiz Keşan İlçesi Mecidiye Köyü ve Yayla 
Köyü’nde; Enez İlçe Merkezi ve Sultaniçe Köyü’nde kadın balıkçılara verilecek eğitim 
sonrasında; vatandaşlarımıza gelir sağlayacak ağ örme ve pazarlamaya yönelik 
projenin hayata geçirilmesi planlanmaktadır.  
Balıkçılar için en önemli av aracı olan ağların donatım malzemeleri karşılanarak, ağları 
hazır almak yerine daha az maliyetle oluşturup her kooperatiften 10 kadına istihdam 
sağlayıp, kooperatifler aracılığı ile av aracı satış pazarına dahil olmak temel amaçtır. 
 
Yunus Kovucu Projesi: 
Denizlerde avcılık yapan balıkçılarımızın en önemli sorunlarından biri ağlar üzerindeki 
yunus baskısıdır. İlgili projemizde Enez, Sultaniçe, Yayla ve Mecidiye köyünde bulunan 
ve Ege Denizinde faaliyet gösteren balıkçılarımıza ağlarında şamandıralı biçimde 
kullanılmak üzere yunusları ağlardan uzak tutmak için ses dalgası kullanan yunus 
kovucu cihazların temin edilip dağıtılması planlanmaktadır. Her kooperatiften 10 
balıkçıya toplam 40 yunus kovucu projenin maliyet gerektiren bölümüdür. Proje ile 
avcılığın daha verimli olması ve ürün kaybının önüne geçilmesi amaçlanmaktadır. 
 
Soğuk Hava Deposu Projesi: 
İlimizde faaliyet gösteren su ürünleri kooperatiflerinden denizlerde avcılık yapan; Enez, 
Sultaniçe ve Yayla İç sularda avcılık yapan; Koyuntepe ve Yenikarpuzlu 
kooperatiflerinin ürünlerine katma değer kazandırmak ve pazarlama imkanlarının 
artırılması için soğuk hava depolarına ihtiyacı bulunmaktadır. İlgili projemizde toplam 
5 adet 80 m2 depolama hacmi bulunan ısı panelinden üretilmiş, içerisinde -4°C ve -
18°C soğutucu üniteleri bulunan taşınabilir malzemeden oluşan soğuk hava deposu 
yapımı amaçlanmaktadır.  
 

5. Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü 

5.1. Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri  

2025 yılı içerisinde 4 adet Toprak Koruma Kurulu toplanmış ve 38 gündem maddesi 

hakkında karar alınmıştır. 

5.2. Organize Tarım Bölgeleri Faaliyetleri 

İlimizde Merkez ilçede Süt (Damızlık) Organize Tarım Bölgesi kurulması için 

çalışmalara başlanmış, kurum görüşleri alınmıştır. Projenin yazım aşamasında sona 

yaklaşılmıştır.   
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5.3. Büyük Ovaların Belirlenmesi Ve Korunması Çalışmaları  

5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu’nun 14’üncü maddesi 
çerçevesinde, 21.01.2017 tarih ve 29955 sayılı Resmi Gazetede (mükerrer) 
yayımlanan 2016/9620 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Edirne Ovası (54.390 ha.) ilan 
edilmiş olup 25.10.2018 tarihli ve 30576 Sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe giren 204 karar sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Havsa Ovası (3.155 ha.), 
08.05.2021 tarih ve 31478 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 3977 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile Türkobası Ovası (1.843,5 ha.), 15.11.2024 tarih ve 32723 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 9141 karar sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Edirne 
Ovası, İpsala Ovası (43,5413 ha.), Keşan Ovası (9,234 ha.) ve Merkez Ova (8,9794 
ha.) olarak revize edilmiş ve toplam alan 54,390 ha.’dan 61,754 ha.’a çıkartılmış, ayrıca 
Tunca Ovası (3.520 ha.) ve Küçükdoğanca Ovası (649 ha.) olarak yeni Büyük Ova 
Koruma Alanı ilan edilmiştir. 

5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununun 14. Maddesinde ifade edilen 

“Tarımsal üretim potansiyeli yüksek, erozyon, kirlenme, amaç dışı veya yanlış 

kullanımlar gibi çeşitli nedenlerle toprak kaybı ve arazi bozulmalarının hızlı geliştiği 

ovalar; kurul veya kurulların görüşü alınarak, Cumhurbaşkanı kararı ile büyük ova 

koruma alanı olarak belirlenir.” hükmü kapsamında Bakanlığımızın 2025 yılı içerisinde 

yer alan "Büyük Ova Koruma Alanı 500 Adete çıkarılacaktır." hedefine ulaşmak için 

27.11.2025 tarihli İl Toprak Koruma Kurulunda uygun görülen Hasköy Ovası (3020 

ha.), Yenice Ovası (4461 ha.), Mecidiye Ovası (2732 ha.), Sarayakpınar Ovası 

(11.744,2 ha.), Türkmen Ovası (5759 ha.) Cumhurbaşkanlığı kararı alınmak üzere 

Bakanlığımıza sunulmuştur. 

5.4. Atıl Tarım Arazileri Faaliyetleri  

İşlenmeyen Tarım Arazilerinin Tarımsal Amaçlı Kiraya Verilmesine İlişkin Yönetmelik 

hükümleri ile ilgili olarak 2024 yılında birinci yıl tespitleri yapılarak askıya çıkarılmıştır. 

2024 yılında tespit edilen ve ilk yıl işlenmeyen tarım parselleri 59 parsel (882 da.) ile 

2025 yılı ilk yıl işlenmeyen tarım parselleri 36 parsel (416 da.) olarak tespit edilmiştir. 

2025 yılı üst üste 2 yıl işlenmeyen tarım parselleri 39 parsel (628 da.) olarak 

belirlenmiş, üst üste 2 yıl işlenmeyen parsellerden 37 adedi (603 da.) kiralama ilanına 

çıkarılmıştır.İlana çıkan parsellere gelen taleplerin değerlendirilmesi sonucunda 10 

adet tarım parseli (152,4 da.) 448.647 TL bedel karşılığında üreticilere kiralanmıştır.   

5.5. Nitrat Kirliliğinin Tespit ve İzlenmesi  

İlimizde 25 adet yerüstü, 30 adet yeraltı numune istasyonu bulunmaktadır. 2025 yılı 

içerisinde üçer aylık periyotlar halinde su numuneleri alınmış ve numune alım 

esnasında iletkenlik (EC), pH, oksijen (𝑂2), sıcaklık ölçülürken laboratuvar ortamında 

ise Nitrat (𝑁𝑂3), Ortofosfat (𝑃𝑂4), Toplam Azot, Toplam Fosfor analizleri yapılmıştır. 

Nitrat Direktifinin Uygulanması Projesi kapsamında analiz işlemleri Şube Müdürlüğü 

bünyesindeki Tarımsal Kaynaklı Nitrat Kirliliği İzleme ve Denetim Mobil 

Laboratuvarında yapılmaktadır.  

2025 yılı içerisinde toplam 55 adet istasyondan, 220 adet su numunesi alınmış ve 520 

adet analiz ve ölçüm gerçekleştirilmiştir. 
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5.6. Tarım Arazileri Mülkiyet Devri Çalışmaları 

Tarım Arazileri Yönetim Sistemi (TAY PORTAL), tarım arazilerinin mülkiyet devrine 

ilişkin işlemlerin Bakanlığımız ile Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü arasında online 

olarak yapılmasını sağlamaktadır.  

2025 yılında İlimize ait arazi satış işlemlerine 2134 müracaat yapılmış olup, bu 

başvurulara ait 3028 parsel (32.810,19 da alan için) satışa uygun bulunmuştur. 

Değerlendirilen 208 parsel (3.818,11 da alan) uygun bulunmamıştır. 

Miras yolu ile arazi devir işlemleri için ise 2025 yılında toplam 1747 başvuru yapılmıştır. 

4496 adet (68.986,77 da alan) parsel devir için uygun bulunmuş, 1.028 adet (13.598,73 

da alan) parsel için olumsuz görüş verilmiştir. 

5.7. Su Verimliliği ve İl Su Kurullarının Faaliyetleri  

Ülkemizde değişen iklime uyum sağlanması, su kaynaklarının kalite ve miktar 

açısından korunması ve sürdürülebilir yönetiminin sağlanmasına ilişkin çözüm 

yollarının ve kaydedilen gelişmelerin  katılımcı  ve  çok  paydaşlı  şekilde  

değerlendirilmesi,  politika,  strateji  eylem  planlarının oluşturularak  uygulanması  ile  

konuya  ilişkin  farkındalığın  artırılması  amacıyla,  toplumun  her kademesinden su 

kullanıcı gruplarını kapsayacak şekilde Sayın Emine ERDOĞAN Hanımefendinin 

himayelerinde  ve  Bakanlığımız  koordinasyonunda  31  Ocak  2023  tarihinde  Ulusal  

Su  Verimliliği Seferberliği başlatılmıştır. 

Seferberlik kapsamında belediyelerimiz, çiftçilerimiz, sanayicilerimiz, ilgili seferberliği 

kurum/kuruluşlarımız kadar bireysel su kullanıcılarına da önemli sorumluluklar 

düşmektedir. Bireysel olarak uygulanacak tedbirler neticesinde binalarda su 

kullanımlarında %25 tasarruf sağlanması hedeflenmektedir. 

Bu bağlamda İl Müdürlüğümüzce ilimizdeki tüm kamu kurumlarına, “Kamu Kurumları 

Hizmet Binalarında Su Verimliliği Uygulamaları” afişleri dijital ortamda ulaştırdık. 

Yapılan çalışmaların 3 aylık periyotlarla takibi sağlanmaktadır. 

Aynı şekilde İlimizdeki, Bakanlık teşkilatına bağlı, 8 ilçe müdürlüğümüze “Ulusal Su 

Verimliliği Seferberliği” ve “Kamu Kurumları Hizmet Binalarında Su Verimliliği 

Uygulamaları” afişlerinin dağıtımı yapılmıştır. 

Peyzaj alanlarında kurakçıl peyzaj uygulamalarının yapılmasının önemi anlatıldı. 

İçme suyu kayıplarının azaltılması hususunda çalışmalar yapıldı. 

İyi tarım uygulama faaliyetlerinin yaygınlaştırılması çalışmalarının yapılabilmesi 

maksadıyla teşvik ve desteğin artırılması yönünde gereklilik durumu anlatıldı.  

5.8.   Diğer Faaliyetler 

2025 yılı içerisinde 5403 sayılı Kanunun 21’inci maddesi kapsamında 47 adet taşınmaz 

için 13.460.492 TL idari para cezası uygulanmıştır. 

5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununa göre İlimizde 2025 yılında; 

toplam 103 adet başvuru yapılmış olup, 2025 yılında sonuçlanan tarımsal amaçlı yapı 

taleplerinden 5 adedi olumlu, 8 adedi olumsuz, tarım dışı kullanım taleplerinden 6 

adedi olumlu 15 adedi olumsuz sonuçlandırılmıştır. Tarım dışı kullanım taleplerinde 

71,3677 hektarlık alan izinlendirilmiş, 118,2743 hektarlık alan olumsuz 
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değerlendirilmemiştir. Tarımsal amaçlı yapı taleplerinde ise 0,6347 hektarlık alan 

izinlendirilmiştir. 

2025 yılında Güneş Enerjisi Santralleri (GES) ve madencilik faaliyetleri için yapılan 9 

adet sınıf tespiti başvurusu değerlendirilmiştir. 2025 yılında GES için imar planı 

başvurusu yapılmamıştır.  

Toprak Analiz Laboratuvar yetkilendirme çalışmalarıyla birlikte, denetim çalışmaları da 

yürütülmektedir. İlimizde 2025 yılında Edirne Ticaret Borsası ve Uzunköprü Ticaret 

Borsası Laboratuvarları faaliyet göstermiştir. İlimizde faaliyet göstermekte olan 

Laboratuvarların yılda en az bir kez olmak üzere, Valilik oluru ile oluşturulmuş olan 

komisyonca denetimleri yapılmıştır. Yapılmış olan denetimlerde herhangi bir 

olumsuzluk tespit edilmemiştir. 

Çevresel etki değerlendirmesi (ÇED), bir proje için izin verilip verilmeyeceği konusunda 

projelerinin olası etkileri hakkında bilgi sağlayan ve karar vericilere yol gösteren bir 

karar destek aracı olup 2025 yılında 32 adet ÇED dosyası değerlendirilmiştir. 

6. Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 

6.1. Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı (KKYDP)  

Ekonomik Yatırımlar 

2025 yılı itibarı ile Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) 

kapsamında 17 proje başvurusu alınmış ve 15 proje Bakanlığımızca onaylanmıştır. 

Onaylanan projelerden 13 tanesi ile hibe sözleşmesi imzalanmıştır. 

2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında yapılan başvuruların niteliği; 

10 Adet Teknolojik Yenileme ve Modernizasyon Projesi’dir. 

2 Adet Yeni Yatırım Projesi 

 1 Adet Tamamlama Projesi 

2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında hibe sözleşmesi imzalan 13 projenin hibe tutarı 

102.445.500,00-TL’dir.  

Projelerden 7 tanesi tamamlanmış olup, Bakanlığımızca 49.442.500,00-TL hibe 

ödemesi gerçekleştirilmiştir. 

Altyapı Yatırımları 

KKYDP kapsamında makine ekipman alımına yönelik 13 başvuru alınmış olup 8 

başvuru kabul edilmiş ve 4 başvuru sahibi ile sözleşme imzalanmıştır.  

2025 Yılı Kırsal Ekonomik Altyapı Yatırımları Makine-Ekipman Desteklenmesi 

Programı kapsamında sözleşme imzalanan 4 projenin hibe tutarı 930.399,50-TL’dir. 

Tablo 34: 2024 Yılı KKYDP (Altyapı) Kapsamında Hibe Sözleşmesi İmzalan Projeler 

Konu Dağılımı 
Başvuru 

Sayısı 
Toplam Hibe 
Esas Tutar 

Toplam Hibe 
Tutar 

Aile İşletmeciliği Faaliyetlerinin 
Geliştirilmesine Yönelik 
Altyapı Sistemleri Yatırımları 

3 1.660.799,00 830.399,50 
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Konu Dağılımı 
Başvuru 

Sayısı 
Toplam Hibe 
Esas Tutar 

Toplam Hibe 
Tutar 

Bilişim Sistemleri ve Eğitimi 
Yatırımları 

1 200.000,00 100.000,00 

Genel Toplam 4 1.860.799,00 930.399,50 

Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 

2025 Yılı İtibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Projesi kapsamında 
3 başvuru alınmış ve 2 proje yatırıma dönüştürülmüştür.  

2025 Yılı itibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Programı kapsamında 
hibe sözleşmesi imzalan 2 projenin konusu; 

1 adet damlama sulama projesi 

1 adet yağmurlama sulama sistemi projesi 

2025 yılı itibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Programı kapsamında 
hibe sözleşmesi imzalanan 240.528,98-TL hibe destek tutarlı 2 proje ile 142 dekarlık 
alan modern sulama sistemine kavuşturulmuştur. 

6.2. Üretici Örgütleri (Birlik/Kooperatif) 

İlimizde 5200 sayılı kanun kapsamında 7 Süt Üreticileri Birliği, 3 Çeltik Üreticileri Birliği, 
3 Bal Üreticileri Birliği, 2 Kırmızı Et Üreticileri Birliği, 1 Meyve Üreticileri Birliği, 1 Üzüm 
Üreticileri Birliği ve 1 Sert kabuklular Üreticileri Birliği olmak üzere toplamda 18 üretici 
birliği kurulmuş olup üretici birliklerinin üye sayısı 3.951’dir.  

İlimizde Arı Yetiştiricileri Birliği, Damızlık Koyun Keçi Yetiştiriciler Birliği ve Damızlık 
Sığır Yetiştiriciler birliği olmak üzere 3 yetiştirici birliği, 

1 adet de Kooperatif Üst Birliği faaliyet göstermektedir. 
Tablo 35: Edirne İli Tarımsal Örgütlerin Dağılımı 

Örgüt türü Sayısı 

Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 159 

Sulama Kooperatifi 98 

Su Ürünleri Kooperatifi 15 

Kooperatif Üst Birliği  1 

Yetiştirici Birliği  3 

Tarımsal Üretici Birliği  18 

Toplam 293 

Tarımsal amaçlı kooperatiflere kullandırılan kredilerin geri dönüşlerinin takibi ile 

KASDP ve yatırım programından hayvancılık projesi uygulayan kooperatiflerin proje 

takip işlemleri Müdürlüğümüzce yürütülmektedir. 

Bakanlığımız tarafından kullandırılan kredilerin takibi Müdürlüğümüzce 

yürütülmektedir. 

2025 yılı içerisinde kooperatiflere yönelik 3 eğitim düzenlenmiş olup, bu eğitimlerde 

150 katılımcıya eğitim verilmiştir. 

6.3. Diğer Faaliyetler 

Uzman Eller Projesi kapsamında yatırıma dönüşen 9 proje kontrolü yapılmıştır. Makine 
ekipman desteklemesi kapsamında geçmiş yıllarda desteklenen 415 makine ekipman 
kontrolü yapılmıştır. 
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7. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

7.1. Eğitim Yayım Faaliyetleri  

Bakanlığımızın koymuş olduğu stratejik hedeflere ulaşabilmek adına doğrudan 

tarımsal konular dışında tarımla ilişkili etkileyici tüm unsurlar dikkate alınarak eğitim 

çalışmaları yürütülmektedir. İlde doğrudan faaliyet gösteren tarımsal işletmeleri 

bilgilendirme, kayıt, güncelleme, kontrol ve denetim amaçlı ziyaretlerle bilgilendirme 

yapılmaktadır. Bakanlığımızın Üretim Planlamasının etkinliğini artırmak amacıyla 

sürdürülebilir bir tarımsal faaliyet için düzenli olarak işletmelerimiz bilgilendirilmektedir. 

Ayrıca ilde yerel yönetimler STK’lar ile ortak bilgilendirme toplantıları düzenlenerek 

toprak ve suyun önemine dair öğrencilere ve nihai tüketicilere yönelik etkinlikler 

yürütülmektedir.   

Cuma buluşmaları kapsamında her cuma yaklaşık 85 çiftçi ve yetiştiricimizle bir araya 
gelmekteyiz. 

Ayrıca 2025 yılı programında 2.591 çiftçi katılımında 165 adet Çiftçi Toplantısı 
yapılmıştır. 

7.2. İstatistik Çalışmaları (İBS)  

İlimizde tarımsal üretimle ilgili veri girişleri İstatistik Bilgi Sistemine yapılmaktadır. 

İstatistik Bilgi Sistemine; bitkisel üretime ait veriler yılda üç defa, hayvansal üretime ait 

veriler yılda iki defa ve tarımsal alet-makine varlığına ait veriler yılda bir defa 

kaydedilmekte ve sonuçları Bakanlığımız vasıtasıyla TÜİK ile paylaşılmaktadır.  

Bitkisel üretim kapsamında 28 adet tarla, 14 adet meyve ve 27 adet sebze olmak üzere 

toplamda 69 ürüne ait; hayvansal üretim kapsamında büyükbaş, küçükbaş, tek tırnaklı, 

kümes ve kanatlı hayvanlar ve ilimizde bulunan tarımsal alet-makine sayılarına ait veri 

girişleri yapılmaktadır.  

7.3. Tarım Ürünleri Maliyet Sistemi Çalışmaları (TAMSİS)  

Tarımsal Ürünler Maliyet Sistemi (TAMSİS) ile tüm ilçelerimizde üretimi yapılan tarla 

ve bahçe ürünleri çeşitlerinde her türlü maliyet unsurlarının işlem gruplarına göre 

değerlendirilerek her ilçe müdürlüğümüze ait ürün maliyetlerinin hesaplanması 

yapılmaktadır. Tarla bitkileri, yem bitkileri ve sebze olmak üzere toplam 8 tane tarımsal 

ürünün maliyeti hesaplanmaktadır.  

7.4. Tarım Ürünleri Fiyat İzleme Sistemi Çalışmaları (TÜFİS)  

İlimiz merkez ve ilçelerinde belirlenen 20 satış noktalarında (134 farklı ürün için) 

haftada en az iki gün fiyat verileri derlenerek sistem üzerinden girişleri yapılmaktadır. 

7.5. Tarımsal Kuraklık ve Tarım Sigortalarına Dair Faaliyetler 

Tarım Sigortaları Kanunu Uygulamaları 

Tarımsal üretimde sürdürülebilirliğin ve üretimin devamlılığında oluşabilecek riskleri 

ortadan kaldırmak adına tarımda sigortalı yaşam önceliklerimizdendir. Bu kapsamda 

ilimizde TARSİM eğitim çalışmaları ile tarımsal üretimde unsur ve poliçe sayısının 

artırılması için çalışmalar yürütülmektedir 
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Tablo 36: TARSİM Kapsamında Yapılan Tarım Sigortaları (01/01/2025 - 30/06/2025) 

İlçe 
Poliçe 
Sayısı 
(Adet) 

Sigorta Bedeli 
(Tl) 

Sigortalı 
Alan (Da) 

B.Baş.Hayva
n Sayısı 
(Adet) 

K.Baş 
Hayvan 

Sayısı (Adet) 

Kovan 
Sayısı 
(Adet) 

Ödenen 
Tazminat 

(Tl) 

ENEZ 4.762 1.932.763.842 66.900 7.600 15.106 1.158 1.767.760 

HAVSA 25.115 3.122.091.232 288.578 10.874 5.911 80 16.839.615 

KEŞAN 25.831 3.583.090.672 232.596 16.822 35.438 7.036 10.276.652 

LALAPAŞA 19.081 2.707.079.914 208.730 11.131 21.515 785 29.575.435 

MERKEZ 41.024 5.318.977.564 454.246 11.105 23.724 2.836 39.960.139 

MERİÇ 12.858 1.823.935.822 101.547 3.157 10.451 597 1.812.793 

SÜLOĞLU 10.369 1.408.997.003 129.876 4.877 12.384 590 27.001.112 

UZUNKÖPRÜ 36.470 4.634.891.028 330.830 12.825 23.068 2.409 40.366.874 

İPSALA 13.242 4.769.242.354 192.611 13.247 17.990 600 4.613.670 

TOPLAM  188.752 29.301.069.430 2.005.914 91.638 165.587 16.091 
172.214.04

9 

 
Küresel İklim Değişikleri ve Kuraklık 

Edirne Tarımsal Kuraklık İl Kriz Yönetimi toplantıları ile diğer kurumlarla iş birliği 

içerisinde ilimizde alınabilecek tedbirler ve veriler analiz edilmektedir. 

Küresel iklim değişiklikleri ile ilgili olarak alınacak tedbirler ve kuraklıkla mücadele 

konusunda çalışmalar yürütülmekte bu amaçla ilgili kurum ve kuruluşlarla toplantılar 

düzenlenmekte ve üreticiler bu konularda bilinçlendirilmektedir.  

Buğday ve Arpa başta olmak üzere en fazla üretim alanına sahip ilk 5 ürünün bir önceki 

aya göre aylar itibariyle gelişim durumları (ekim, dikim, çimlenme, çiçeklenme, sapa 

kalkma, hasat vb.) ve iklim durumları (don, kuraklık vb.) gibi saha gözlemleri yapılarak 

bakanlığımız raporlanmaktadır.  

07 Nisan 2025 tarihinde Vali Yardımcımız Başkanlığında Edirne İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü, Devlet Su İşleri (DSİ) 11. Bölge Müdürlüğü, Trakya Tarımsal Araştırma 

Enstitüsü Müdürlüğü, TMO Edirne Başmüdürlüğü, Ziraat Odası Başkanları ve 

Hamzadere Sulama Birliği ve Sulama Kooperatifleri Başkanlarının katılımıyla İl Tarım 

ve Orman Müdürlüğü Toplantı Salonunda “Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi” Toplantısı 

düzenlenmiştir. 2024-2025 Tarım Yılında yapılan İl Kriz Merkez Toplantı karar ile ilişkin 

rapor hazırlanıp, Bakanlığa sunulmuştur.  

25 Kasım 2025 tarihinde saat Valimiz Yunus SEZER Başkanlığında Edirne İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü, Devlet Su İşleri (DSİ) 11. Bölge Müdürlüğü, Edirne Meteoroloji 

Müdürlüğü, Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, Merkez Ziraat Odası 

Başkanı, Hamzadere Sulama Birliği’nin katılımıyla Edirne İl Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğü Toplantı Salonunda “Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi” Toplantısı 

yapılmıştır. 

İlimizde yaşanabilecek olası tarımsal kuraklık durumunda alınabilecek önlemlerin 

belirlenebilmesi amacıyla yapılan toplantıda; İl Tarım ve Orman Müdürümüz ile DSİ 

11. Bölge Müdürü mevcut durum ve yapılan çalışmalarla ilgili sunum yapmıştır. Yapılan 

İl Kriz Merkez Toplantı karar ile ilişkin rapor hazırlanıp, Bakanlığa sunulmuştur.  
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Ürün Gelişmeleri aylık takip edilerek hazırlanan rapor aylık olarak Bakanlığa 

gönderilmiştir. İlimizdeki Baraj ve göletlerimizdeki doluluk ve İlimizdeki yağış miktarları 

düzenli olarak takip edilmektedir.  

Hasar Tespit Çalışmaları 

7-8 Nisan 2025 tarihleri arasında ilimiz Merkez ilçe ile Keşan, Süloğlu, Lalapaşa, 

Havsa, Meriç, İpsala, Enez ve Uzunköprü ilçelerinde meyve ağaçlarında don zararı 

meydana gelmiştir. Bu durumdan 741 çiftçimiz etkilenmiş, yapılan çalışmalar 

sonucunda zarar oranları Bakanlık sistemlerine girilmiştir. Bakanlığımız tarafından 

belirlenen zarar oranlarına göre ödemeler gerçekleştirilmiştir. 

İlimiz merkezi ve ilçelerinde 12 Haziran – 14 Temmuz 2025 tarihleri arasında meydana 

gelen dolu ve yangınlar nedeniyle toplam 7.872,122 dekar alanda, 427 üreticimize ait 

ekili ve dikili tarım ürünleri zarar görmüştür. 

12 Haziran – 14 Temmuz 2025 tarihleri arasında meydana gelen dolu ve yangın afetleri 

sonucu oluşan tarımsal zararın karşılanması amacıyla Cumhurbaşkanlığı Güvenlik 

İşleri Genel Müdürlüğü’nden acil destek ödeneği talep edilmiştir. Cumhurbaşkanlığı 

Güvenlik İşleri Genel Müdürlüğü tarafından Valiliğimizin T.C. Ziraat Bankası Edirne 

Şubesi nezdindeki hesabına aktarılan 7.000.000,00 TL tutarındaki ödenek, zarar gören 

üreticilerimize ödenmiştir. 

Ayrıca ilimizde aşırı sıcaklıklar nedeniyle 2.171 üreticimiz verim kaybı yaşamıştır. 

Meydana gelen don, dolu, yangın ve aşırı sıcaklık kaynaklı doğal afetlere ilişkin bilgiler, 

Bakanlığımıza afet ihbar formu olarak da iletilmiştir. 

7.6. Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA)  

2024 yılında Bakanlık tarafından ilimizde 57 işletme ile ÇMVA çalışma yapılması 

katılım sözleşmesi imzalatılan 57 işletmeden 57 işletmeyle anket çalışması yapılmış 

ve bu işletmeler için 2025 yılı içerisinde tebliğ gereği işletme başına katılım prim 

desteği olarak 1.500 TL ödeme yapılmıştır.  

7.7. Tarımsal Yayım ve Danışmanlık  

İl genelinde toplam 20 tarım danışmanı ile 1.141 işletmeye hizmet sunulmaktadır. 

Danışmanlık kapsamında 5.880.000 TL. destekleme ödemesi yapılmıştır.    

7.8. Diğer Faaliyetler 

Tarımsal Üretim Planlaması Çalışmaları   
14 Eylül 2023 tarih ve 32309 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 
Tarımsal Üretimin Planlanması Hakkında Yönetmelik ve Tarımsal Üretimin 
Planlanması Rehberi kapsamında ilimizin bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretim 
planları çalışmaları yürütülmüştür. 
 
Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi Çalışmaları 
Dönemsel olarak Bakanlığımızın ilgili kayıt sistemine (TBS, HBS) kayıtlı olmayan 
tarımsal üretim yapılan işletme ve tarım alanlarının Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi 
(TÜKAS) vasıtasıyla kayıt altına alınması çalışmaları yürütülmüştür.  
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Elektronik Ortamda Tarımsal Yenilik ve Bilgi Paylaşımı 
Bakanlığımızca 2014 yılında başlatılan "Tarımsal Yeniliklerin Elektronik Ortamda 
Paylaşılması" uygulaması kapsamında; Bakanlığımız Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri 
tarafından geliştirilen tarımsal yenilikler ile tescil edilen ürünlere ait bilgiler, il ve ilçe 
müdürlüklerinde görev yapan teknik personele, ilde tarımsal danışmanlık yetki 
belgesine sahip tarımsal danışmanlık desteklemesi kapsamında hizmet sunan 
kuruluşlardaki tarım danışmanları ile serbest olarak hizmet sunan tarım 
danışmanlarına üretimde kalite ve verimin artırılması amacıyla elektronik posta yoluyla 
ulaştırılarak bilgi paylaşımı yapılmaktadır.  
 
Desteklemeler Kapsamında Tarım Bilgi Sistemi’ne Girilen Minimum- Maksimum 
Verim Atamaları 
Üreticilerimizin desteklerden faydalanabilmesi ve ürettiği ürünleri Toprak Mahsulleri 
Ofisi’ne (TMO) satabilmeleri ve randevu alabilmeleri amacıyla destekleme 
kapsamındaki ürünlerin kullanım şekilleri, sulama durumları (sulu-kuru) ve üretim 
dönemleri (1. ve 2. Üretim) göz önüne alınarak en düşük ve en yüksek verim değerleri 
Tarım Bilgi Sistemi’nde bulunan “İl/İlçe Verim Bilgileri” modülüne girişi yapılmaktadır. 
 
Genel tarım Sayımı Çalışmaları 
Tarım politikalarına altlık teşkil edecek güvenilir ve güncel veri setlerinin üretilmesi 
amacıyla, 22 Eylül 2023 tarihinde Bakanlığımız ile Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
arasında “Genel Tarım Sayımının Yapılmasına İlişkin Protokol” imzalanmıştır. Bu 
protokol kapsamında, Cumhuriyet tarihinin 8’inci ve en kapsamlı Genel Tarım 
Sayımı çalışmaları 2025 yılında başlatılmıştır. 
Genel Tarım Sayımının birinci aşaması 2025 yılı itibarıyla uygulamaya alınmış; 
10.05.2025 tarih ve 32896 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 2025/7 Sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile birlikte ikinci aşama faaliyetleri yürürlüğe girmiştir. 
Genelge ve ilgili mevzuat hükümleri doğrultusunda, mülki idare amirlerinin 
başkanlığında İl ve İlçe Sayım Komiteleri oluşturulmuş; bu komitelere bağlı olarak 
merkez ve tüm ilçelerde Sayım Büroları kurulmuştur. 
Bakanlığımız ve TÜİK iş birliğiyle ülke genelinde yürütülen Genel Tarım Sayımı 
çalışmaları, 1 Temmuz 2025 tarihi itibarıyla İl ve İlçe Müdürlüklerimiz bünyesinde 
oluşturulan sayım bürolarında aralıksız olarak sürdürülmüştür. Bu kapsamda, bitkisel 
ve hayvansal üretim faaliyeti yürüten üreticilerimizle yüz yüze anket çalışmaları 
gerçekleştirilmiş; anket için sayım bürolarına müracaat edemeyen üreticilerimize ait 
çalışmalar ise 31 Aralık 2025 tarihine kadar tamamlanmıştır. 
Yürütülen çalışmalar sonucunda, il geneli itibarıyla yüz yüze anketlerin %96’sı 
başarıyla tamamlanmış, Genel Tarım Sayımı faaliyetleri planlanan takvim 
doğrultusunda etkin ve koordineli bir şekilde yürütülmüştür. 
 
11 Kasım Millî Ağaçlandırma Günü  
İlimizde "Milli Ağaçlandırma Günü" kapsamında Edirne'deki orman yangınlarında zarar 
gören alanlara 1 milyon fidan dikimi gerçekleştirildi. İl /İlçe Müdürlüklerimizce, 6 
Ağustos'ta Keşan Sivritepe mevkisinde çıkan yangında zarar gören ormanlık alanda 
ve Havsa İlçemizdeki mera alanında gerçekleştirilen fidan dikim etkinliklerine yoğun bir 
katılım sağlandı. Havsa ilçesine bağlı Osmanlı köyünde de 20 dekarlık alana 
ıhlamur, akçaağaç ve çınar fidanı dikimi yapılmıştır.  
 
Stratejik Projeler Birimi 
Kurumumuzda ulusal ve uluslararası fon programlarının düzenli ve etkin şekilde takip 
edilmesi, kurumda projeli çalışmaların sistematik şekilde yürütülmesini sağlamak, proje 
başvurularında başarı oranının artırılması ve kurumun dış paydaşlarla iş birliğinin 
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güçlendirilmesi amaçlarıyla Kasım ayı içerisinde Stratejik Projeler Birimi adı altında bir 
proje ekibi oluşturulmuştur. 
 
Seracılık Projesi  
2025 Yılında Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında; Trakya 
Kalkınma Ajansı ve Edirne Valiliği Çevre Koruma Vakfı tarafından finanse edilen 
8.846.208 TL. bütçeli proje çerçevesinde 20 adet sera kurulumu başarıyla 
tamamlanmıştır. 
 
8. Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  

8.1. Çayır Mera ve Yem Bitkileri 

İlimizde Bakanlığımız Merbis (Mera Bilgi Sistemi)’ne göre toplam 582.107,5 dekar 
mera alanı bulunmakta olup; 582.107,5 dekar tespit, 577.899,4 dekar tahdit ve 568.915 
dekar tahsis işlemi tamamlanmış mera alanı bulunmaktadır. 

2025 Yılında Yem bitkisi desteklemesi kapsamında müracaat eden üreticilere ait 2902 
adet parselde bulunan 18.770 dekar alandaki macar fiğ, yulaf yeşilot, yem bezelyesi, 
yonca ve silajlık mısır ekili ürünler arazide kontrol edilmiştir. 

8.2. Çayır Mera ve Yem Bitkileri Projeleri 

2025 yılında 13 köyde toplulaştırma öncesi vasfı tarla olan, toplulaştırma sonrasında 
merada kalan 1896 dekar alanda mera otu tohum karışımı ekilerek suni mera tesis 
edilmiştir. 2 köyümüzde merada sulama yapılması için tabancalı tamburlu sistemi 
uygulanarak sulama yapılmıştır. 

8.3. Tespit, Tahdit Ve Tahsis Çalışmaları 

İlimizde Tespit – Tahdit ve Tahsis Çalışmaları Tamamlanmıştır.  

Tablo 37: Tespit-Tahdit-Tahsis Çalışmaları Tamamlanmıştır.  

Yıllar 
Tespit Tahdit Tahsis 

Köy 
Sayısı 

Yüzölçümü 
(ha) 

Köy 
Sayısı 

Yüzölçümü 
(ha) 

Köy 
Sayısı 

Yüzölçümü 
(ha) 

1999-
2025 

263 58.210,70 263 57.789,90 263 56.891,50 

 

8.4. Mera Islah Çalışmaları  

2025 yılında Çayır, Mera ve Islah Projeleri kapsamında 13 köyde yürütülen mera ıslah 
çalışmalarında 31.974 dekar mera alanında 140 ton kimyevi gübreleme yapılmıştır. 

2026 yılı için Edirne Valiliği, İl Müdürlüğümüz ve Trakya kalkınma ajansı iş birliği 
içerisinde yapılması planlanan mera ıslah projesi çalışmaları devam etmektedir.  

8.5. Mera Tahsis Amacı Değişikliği Talep Ve Sonuçları 

2025 yılına ait 48 adet Mera tahsis amacı değişikliği talebi gelmiş olup 19 tane Mera 

tahsis amacı değişikliği talebi ile ilgili Müdürlüğümüzce yapılacak işlemler 

tamamlanmıştır. 29 adet talep ile ilgili işlemler devam etmektedir.  

8.6. Diğer Faaliyetler 

1- İl Mera Komisyonu 4342 sayılı mera kanunu kapsamında müracaatları görüşmek 
üzere 17 toplantı yapmış, bu toplantılarda 163 madde görüşülerek karara bağlanmıştır. 
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2- 4342 sayılı mera kanunu kapsamında ilimizde 4342 Sayılı Mera Kanunu 5. Maddesi 
a bendi kapsamında tespit tahdit tahsis işlemleri tamamlanmış olup, aynı kanunun 
5’nci maddesinin b bendi kapsamında gelen talepler değerlendirilmektedir. 
3- 2025 Yılında 4342 Sayılı Mera Kanunu 5. Maddesi b bendi kapsamında 6 köyde 
704 dekar alan mera özel siciline kaydedilmiştir 12 köyden talepler doğrultusunda 
çalışmalar devam etmektedir. 
4- Merkez Kemal Köyde Mera Islah ve Amenajman Projesi kapsamında mera açılış 
töreni düzenlenmiştir. 
5- Mera teknik ekipleri tarafından 22 toplantı düzenlenmiştir. 
6- 51 köyden mera için çiftçi hane görüşü talep edilmiştir. 
7- Şubemize 2025 yılında 13 ÇED başvuru sayısı, 51 arazi satış yazıları, 46 mera işgal 
şikâyeti ve 15 adet Cimer başvurusu olmuştur.  
8- 2025 Yılında TAD işlemleri için 20 yıllık ot geliri olarak 14.750.988,28 TL tahsil 
edilmiştir. 
 
9. İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

9.1. Kiralık Araçlar ve Maliyetleri  

Doğrudan Temin:  

2 Adet Binek araç 430.800,00 TL sözleşme tutarı 

(2 araç x17.950,00 TL = 35.900,00 TLx12 ay) =430.800,00 TL 

Genel Bütçe İhale: 2023/1585933 

4 Adet 4*4 pikap,9 adet Camlı Van ve 2 adet binek tip aracın 11 ay süre ile 

kiralanması  

1.Kısım:(4 Adet 4*4 pikap) 

4 x 33.500,00 TL= 134.280,00 TL x 11 Ay =1.477.080,00 TL 

2.Kısım: (9 adet Camlı Van) 

16.990,00 TL x 9= 152.910,00 TL x 11 Ay= 1.682.010,00 TL 

3.Kısım: (2 adet binek tip) 

2 Adet x 14.400,00 TL= 28.800,00 TL x 11 Ay= 316.800,00 TL 

Döner Sermaye İhale 2024/186816 

18 Adet 4x4 çift kabin pikap tip aracın 9 ay süre ile kiralanması 

Sözleşme Bedeli: 6.804.000,00 TL 

18 (toplam araç) x 42.000,00 TL (1 ay) =756.000,00 TL x 9 (ay) =6.804.000,00 TL  

9.2. Yeni yapılmakta olan inşaatlar  

Yeni yapılmakta olan inşaatlar bulunmamaktadır.  

 

10. Diğer birimler  

10.1. Hukuk Birimi 
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Tablo 38: Edirne İli 2024 Yılı Mahkeme Dosya Sayıları 

2024 Yılı Toplam İş Yükü Listesi 

Dosya Sayısı Adli İdari İcra İdari Para Cezası Arabuluculuk 

328 121 93 97 16 1 

 
Tablo 39: Edirne İli 2025 Yılı Mahkeme Dosya Sayıları 

2025 Yılı Toplam İş Yükü Listesi 

Dosya Sayısı Adli İdari İcra İdari Para Cezası Arabuluculuk 

168 26 38 92 11 1 

Bu dosyalara ait dava dilekçeleri, cevap dilekçeleri, müzekkere cevapları, istinaf ve 

temyiz başvuruları, katılma dilekçeleri, icra takip süreçleri başta olmak üzere, tüm dava 

ve icra dosyalarının takibi sağlanmıştır. 

10.2. Sivil Savunma Birimi 

Sivil Savunma Planı  

5 yılda bir yenilenerek yapılan plandır. Her yıl gözden geçirilerek ekip güncellemeleri 

yapılmaktadır. 2022 yılı içinde yeniden hazırlanmış, Valiliğimiz ve Bakanlığımızın 

onayından sonra yürürlüğe girmiştir.  

Yangın Yönergesi 

Yangın söndürme cihazlarının, periyodik bakım ve dolumu yıllık olarak 

yaptırılmaktadır. Yeni personellere eğitim verilerek tatbikat yaptırılması için süreç 

başlatılmıştır.  

KBRN (Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nükleer) Planı  

İl sınırları içinde veya dışında meydana gelip ilimizi etkileyebilecek olan kimyasal, 

biyolojik, radyolojik ve nükleer tehdit ve tehlikelere karşı gerekli tedbirlerin alınması 

amacıyla, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü görev ve sorumluluklarını belirlemek ve 

yapılacak müdahale ve faaliyetleri içerir çalışmaların takibi yapılmıştır.  

Yerel Düzey Afet Müdahale Planı 

TAMP (Türkiye Afet Müdahale Planı) kapsamında hazırlanan TAMP-Edirne planı 23 

ana ve destek çözüm ortakları ile birlikte hazırlanan plan olup, ana çözüm ortağı 

olduğumuz ATOGSHG (Afet, Tarım, Orman, Gıda, Su ve Hayvancılık Grubu) 

Operasyon Planı, 2025 yılı içerisinde yeniden güncellenerek Valiliğimiz ve 

Bakanlığımızca onaylanarak yürürlüğe girmiştir.  

Koruma ve Güvenlik Planı 

Müdürlüğümüz, Koruma ve Güvenlik Planı 2023 yılı içerisinde hazırlanmış ve İl 

Emniyet Müdürlüğünden onay alınarak yürürlüğe girmiştir. 

Sabotajlara Karşı Koruma Planı 

 İl Müdürlüğümüzün, Edirne İli Sabotajlara Karşı Koruma Komisyonunun 

31.08.2023/01 kararı gereği Koruma ve Güvenlik Planı hazırlaması uygun görülmüştür. 
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İl Risk Azaltma Planı (İRAP) 

2021 Yılı itibariyle faaliyete geçen bir plan kapsamında 5 yıllık süreç için çalışmalar 

takip edilmekte olup veri girişleri IRAP sistemi üzerinden yapılmaktadır. 

İl Detay Planı (SEKAPS -Seferberlik Kaynak Planlaması) 

7/24 saat çalışma ve kaynak sahibi Bakanlık olmamız sebebiyle olağanüstü hâl, 

seferberlik ve savaş hali ilanı durumunda kaynak planlamaları SEKAPS kapsamında 

yapılır. Kaynak planlamaları yapılarak Bakanlığımız talimatları doğrultusunda işlemler 

yürütülmektedir.  

Personel Bilgileri 

 Afet ve Acil Durumlara karşı her yıl personellerimizin iletişim bilgileri 

güncellenmektedir.  

10.3. Döner Sermaye Birimi 

2024 yılında Edirne İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Döner Sermaye İşletmesince 3201 
adet muhasebe işlemi yapılmıştır.  

2024 yılında toplam 45.843.120,85 TL kâr elde edilmiştir. Elde edilen kârın %20'si olan 
9.168.624,17 TL hazineye aktarılmış, 36.361.196,67 TL' si personele kâr payı olarak 
dağıtılmıştır.  

Ayrıca 2024 yılında il ve ilçe müdürlüklerimizde görevli personele aşılama ve küpeleme 
çalışmalarından dolayı uygulama bedeli olarak 582.763,27 TL ödenmiştir.  

10.4. Diğer Faaliyetler 

Stajyer İstihdamı 

"Kamuda 100.000 Staj" projesi dâhilinde başlatılan Ulusal Staj Seferberliği 
kapsamında oluşturulan Kariyer Kapısı sistemi üzerinden 2025 yılında şartları uygun 
görülen yaklaşık 43 öğrenciye staj teklifi gönderilmiş olup 10 öğrenci 
müdürlüğümüzdeki stajlarını tamamlamıştır.  

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi CİMER Çalışmaları 

Anayasa tarafından güvence altına alınan dilekçe ve bilgi edinme haklarının 
kullanımını kolaylaştırmak için oluşturulmuş dünyanın en büyük kamuoyu iletişim 
platformu olan CİMER aracılığı ile 459 başvuru değerlendirilmiştir. 

 
Tablo 40: CİMER Aracılığıyla Yapılan Başvurular 

Konu 2025 

Olumlu cevaplanan bilgi ve belgeye erişim sağlanan başvuru sayısı 340 

Kısmen olumlu cevaplanarak kısmen de reddedilerek bilgi ve belgeye erişim 
sağlanan başvuru sayısı 

- 

Reddedilen - 

Gizli ya da sır niteliğindeki bilgiler çıkarılarak veya ayrılarak bilgi belgeye 
erişim sağlanan başvuru sayısı 

- 

Diğer Kurum ve Kuruluşlara yönlendirilen başvuru sayısı 119 

Toplam 459 
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B. MALİ BİLGİLER 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   

2024 Yılı Genel Bütçe kapsamında (Faaliyet Raporuna esas bir önceki yıl) yılında 
144.167.083,30-TL olan İl Müdürlüğümüz bütçesi 2025 yılında %39 artarak 
200.464.328,16-TL olmuştur. İl Müdürlüğümüze tahsis edilen ödenekten yıl sonunda 
199.662.699,59- TL harcanmıştır. Harcama oranı %99,6’dir.  
 

Tablo 41: Edirne İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Bütçe Giderleri Tablosu 

 
Toplam 
Ödenek 

Gönderme (y) 
Harcama(x) 

Gerçekleşme 
Durumu (%) 

(x*100)/y 

01- Personel Giderleri 141.305.927,9 141.284.072,72 99,98 

02- Sosyal Güvenlik Kurumlarına 
Devlet Primi Giderleri 

16.844.237,97 16.815.113,78 99,83 

03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri 10.103.157,19 10.077.142,13 99,74 

05- Cari Transferler 0 0 100 

06- Sermaye Giderleri 21.494.117,44 21.336.686,14 99,27 

07-Proje Giderleri 10.717.910,10 10.717.910,10 100 

Toplam 200.464.328,16 199.662.699,59 99,6 

Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 42: Edirne İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 2025 Yılı Yatırımları (TL) 

Proje Adı 

Proje 

Başlama 

Yılı 

Proje 

Tutarı 

Önceki 

Yıllar 

Harcaması 

2025 Yılı 

Ödeneği 

2025 Yılı 

Aktarılan 

Ödenek 

2025 Yılı 

Harcaması 

Nakdi 

Gerçekleşme 

(%) 

Fiziki 

Gerçekleşme 

(%) 

Alternatif üretim yöntemlerinin geliştirme projesi 2025  76.882 0 76.882 76.882 76.882 100 100 

Bitki sağlığı ve uygulamaları kontrolü projesi 2025  267.018 0 267.018 267.018 266.829 99 100 

Bitkisel üretimi geliştirme projesi 2025 0 0 0 0 0 0 0 

Çayır mera ıslah ve amenajman 2025 566.332 0 566.332 566.332 565.300 99 100 

Gıda ve yem numunesi alma hizmetlerinin geliştirmesi 2025 122.744 0 122.744 122.744 122.203 99 100 

Hayvan hastalık ve zararlıları ile mücadele projesi 2025 885.431 0 885.431 885.431 885.380 99 100 

Hayvancılığı üretimin artırılması 2025  514.291 0 514.291 514.291 517.291 100 100 

İyi tarım uygulamalarının yaygınlaştırılması ve kontrolü projesi 2025 393.750 0 393.750 393.750 391.995 99 100 

Kadın çiftçiler tarımsal yayım projesi 2025  39.960 0 39.960 39.960 39.960 100 100 

Kırsal kalkınma yatırımlarının desteklenmesi projesi 2025 0 0 0 0 0 0 0 

Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi projesi 2025  738.032 0 738.032 738.032 737.725 99 100 

Organik tarımın yaygınlaştırılması ve kontrolü projesi 2025  88.669 0 88.669 88.669 88.320 99 100 

Su ürünleri üretimini geliştirme projesi 2025 15.542.884 0 15.542.884 15.542.884 15.533.890 99 100 

Sularda tarımsal faaliyetten kaynaklanan kirliliğin kontrolü projesi 2025  0 0 0 0 0 0 0 

Tarım arazilerinin kullanımının etkinleştirilmesi 2025  40.656 0 40.656 40.656 40.656 100 100 

Tarımsal yayım hizmetleri projesi 2025 45.325 0 45.325 45.325 45.325 100 100 

TOPLAM  19.321.974 0 19.321.974 19.321.974 19.311.756 99 100 

Kaynak: (SGB.Net) 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ  
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Müdürlüğümüz Bakanlığımızın vizyonu ve misyonu doğrultusunda ülkemiz tarım ve 
hayvancılığını belirlenen hedeflere ulaştırmak amacıyla yalnızca il düzeyinde değil; 
sahip olduğu coğrafi konum, üretim kapasitesi ve stratejik özellikleriyle bölgesel ve 
ulusal ölçekte de önemli bir misyon üstlenmektedir. Bu amaçla, Türkiye Yüzyılı 
vizyonu doğrultusunda; yerel, bölgesel ve ulusal politikalara yön veren, bu politikalara 
altlık oluşturan ve uygulamaları destekleyen bir anlayışla hizmet üretmektedir. 
Bu yaklaşım doğrultusunda Müdürlüğümüz; sorumluluklarının bilincinde, güvenilir, 
sonuç odaklı, performansını sürekli artırmayı hedefleyen ve bu doğrultuda kararlılıkla 
çalışan; gücünü üreticiden tüketiciye uzanan geniş bir paydaş kitlesinden alan; tarım 
ve hayvancılık bileşenleriyle görev alanını sınırlamayan ve millete hizmeti esas alan 
bir kurum olarak, tüm çalışanları ve sektör paydaşlarıyla güçlü bir dayanışma 
içerisindedir. 
Müdürlüğümüz; merkez teşkilatında yer alan 9 şube müdürlüğü ve 3 birim ile 8 ilçe 
müdürlükleri aracılığıyla yaygın ve güçlü bir teşkilat yapısına sahiptir. Edirne ilimiz; 
sahip olduğu verimli tarım arazileri, Meriç, Tunca ve Ergene havzaları, uygun iklim 
koşulları ve köklü tarımsal üretim kültürüyle ülkemizin önemli tarım merkezlerinden 
biridir. Bitkisel üretim, hayvancılık, su ürünleri ve tarıma dayalı sanayi alanlarında 
geniş bir üretim desenine sahip olması, ilimizin tarım ve hayvancılık açısından örnek 
bir yapıya kavuşmasını sağlamaktadır. Trakya Bölgesi’nde yer alan stratejik konumu, 
Avrupa’ya açılan kapı olması Müdürlüğümüzün kurumsal kapasitesini ve sorumluluk 
alanını her geçen gün güçlendirmektedir. 
İlimizin sosyal ve ekonomik yapısında vazgeçilmez bir yere sahip olan tarım 
sektörünün yönlendiricisi konumunda bulunan Müdürlüğümüz; Bakanlığımıza bağlı 
birimlerle iş birliği içerisinde hizmet üretmenin yanı sıra, diğer kamu kurum ve 
kuruluşları, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve yatırımcılar için de öncelikli 
iletişim ve koordinasyon merkezi haline gelmiştir. 
Türkiye Yüzyılı ve Bakanlığımız politikalarının sahaya etkin şekilde yansıtılması hedefi 
doğrultusunda; ilimizde kırsal yaşamı güçlendiren, sürdürülebilir üretim modellerini 
esas alan, katma değerli ve markalaşmaya yönelik ürünlerin insan ve çevre odaklı bir 
anlayışla üretilmesini sağlayan çalışmalarımız kararlılıkla sürdürülmektedir. 

Üstünlükler 

• Köklü ve yaygın teşkilat yapısı 

• Tarımsal alanlarında sağlanan destekler 

• Farklı alanlarda eğitim almış uzman insan kaynağı 

• Şap hastalığından ari statü 

• Deneyimli, özverili ve kurumsal aidiyeti yüksek personel yapısı 

• Geniş paydaş ağı ve güçlü iş birliği kültürü 

• Eğitim ve yayım faaliyetlerinin etkin yürütülmesi 

• Gelişmiş bilgi ve teknoloji altyapısı 

• Trakya Bölgesi’nde stratejik ve merkezi konum 

• Tarımsal üretime uygun toprak yapısı, mevcut coğrafi işaretli ürünler ve yüksek 
üretim potansiyel 

• Bitkisel üretim ve hayvancılıkta köklü üretim kültürüne sahip işletmelere hizmet 

verilmesi 

• Meriç ve Tunca Nehirleri gibi önemli su kaynaklarına sahip olunması 

• Tarımsal kayıtlılık (ÇKS) oranının ve sigortalı çiftçi sayısının yüksek olması 

• Gümrük kapılarına sahip olması ve dış ticarete erişim avantajı 

 



 

48 

 

Zayıflıklar 

• Hizmet alanının genişliği 

• İklim koşullarına bağlı olarak hizmetlerin yürütülmesinde karşılaşılan riskler. 
(Kuraklık vb.) 

• Personel sayısının yetersizliği ve personel sirkülasyonu 

• Hayvan hareketliliğine bağlı hastalık ve zararlı riskleri ile artan iş yükü 

• Aktif üretici örgütlerinin sayıca ve kurumsal kapasite açısından yetersizliği 

• Kırsaldan kente göç eğilimi 

• Tarım sektöründe çalışmaya istekli genç nüfusun azalması 

• Katma değerli üretim ve markalaşmaya yönelik sanayi tesislerinin yetersizliği 

• Pazara erişim ve lojistik maliyetlerdeki artışın sektöre etkileri 

• Tarım mesleğinin toplumdaki algısal ve sosyo-ekonomik dezavantajları 

• Bilgi kirliliğine açık bir sektör yapısı 

• Veri tabanı, yazılım ve donanım altyapısının yenilenmesinde yaşanan 

aksaklıklar 

 

Müdürlüğümüz Bakanlığımızın hedefleri doğrultusunda ulusal ve yerel yaklaşımları 
analiz ederek, tüm paydaşlarla iş birliği içerisinde kamu kaynaklarını etkin, ekonomik 
ve verimli kullanmak suretiyle üreticilerimiz başta olmak üzere tüm vatandaşlarımızın 
refahını artırmaya yönelik politika ve uygulamalarını sürdürmeye devam edecektir. 
 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ile birlikte toprak, su, mera ve orman gibi temel 
üretim kaynaklarının bütüncül bir yönetim anlayışıyla ele alınması, politika 
uygulamalarının etkinliğini artırmıştır. Bu etkinliğin sürdürülebilir kırsal yaşamı 
destekleyen bir yaklaşımla ilimiz sosyal ve ekonomik yapısına yansıtılması amacıyla; 
şeffaf, katılımcı ve hesap verebilir bir anlayışla çalışmalarımız yürütülmektedir. 
 
Müdürlüğümüzün 2025 Yılı İdari Faaliyet Raporu, kamu idarelerinde stratejik yönetim 
sürecini düzenleyen mevzuat çerçevesinde; kaynakların etkin, ekonomik ve verimli 
kullanılması esas alınarak hazırlanmıştır. Raporun hazırlanma sürecine tüm 
birimlerimizin katılım sağlaması, ilimiz, bölgemiz ve ülke genelinde Bakanlığımız 
hedeflerine ulaşma konusunda kurumsal başarıyı artıran önemli bir unsur olarak 
değerlendirilmektedir.  
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV) ÖNERİ VE TEDBİRLER  

 
 



 

 

 

Gıdaya olan talebin her geçen gün arttığı günümüzde, gıdanın temel kaynağı olan 
tarım ve hayvancılıkta arz güvenliğini sağlayıcı yaklaşım ve politikaları sahaya 
yansıtmak öncelikli hedeflerimiz arasındadır. Tarım sektöründe etkileşim hâlinde 
bulunan tüm bileşenleri uzun vadeli, sürdürülebilir ve ortak bir anlayışta birleştirerek; 
doğal kaynakların etkin ve rantabl kullanımını sağlamak, kırsal yaşamı güçlendirmek 
ve üretimden pazarlamaya kadar tüm süreçleri desteklemek temel yaklaşımımızdır. 
 
İlimizde sektöre hizmet sunan personelimiz, güçlü kurumsal yapımızın üreticilerimiz ve 
sektör paydaşlarıyla olan bağını daha da güçlendirerek; Bu amaçla, Türkiye Yüzyılı 
vizyonu doğrultusunda; Edirne’nin, Trakya Bölgesi’nin ve ülkemizin tarımını geleceğe 
taşımak amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. 
 
Entegre yaklaşımlarla tarımsal yapıyı güçlendirmek amacıyla; Edirne’nin bitkisel 
üretim, hayvancılık ve tarıma dayalı sanayi potansiyeli dikkate alınarak Organize 
Sanayi Bölgelerinin (özellikle damızlık hayvan üretimi, süt ve et işleme, bitkisel 
ürünlerin işlenmesi ve depolanması alanlarında) kurulması teşvik edilmeli ve planlanan 
Organize Sanayi Bölgelerinin bitirilmesine yönelik çalışmalar önceliklendirilmelidir. 
 
İlimizin sahip olduğu verimli tarım arazileri ve Trakya Bölgesi’ndeki stratejik konumu 
doğrultusunda; modern sera üretimi, örtü altı yetiştiricilik ve yenilenebilir enerji 
destekli tarımsal yatırımların artırılmasına yönelik çalışmalar teşvik edilmelidir. 
 
Hayvansal üretimde özellikle sütü katma değerli hale getirerek sektörü güçlendirmek 
amacıyla; süt toplama altyapısının geliştirilmesi, süt işleme ve süt ürünleri üretim 
tesislerinin desteklenmesi ve özellikle bölgenin damızlık hayvan üretim merkezi 
olması yönünde kamu-özel sektör iş birlikleri artırılmalıdır. 
 
İlimizin hayvan varlığı, bölgesel hayvan hareketliliği ve ticari yoğunluğu dikkate 
alınarak; hayvan hastalık ve zararlılarıyla etkin mücadele kapsamında aşılama, 
eğitim, küpeleme, kayıt sistemleri ve yol kontrolleri başta olmak üzere tüm 
koruyucu ve önleyici tedbirler hassasiyetle uygulanmalıdır. 
 
Bakanlığımızın sağladığı fon kaynaklarının yanı sıra; yerel ve bölgesel fonlar, AB ve 
uluslararası proje kaynakları kullanılarak Edirne tarımının rekabet gücünün 
artırılmasına yönelik projeler geliştirilmelidir. 
 
Bu çerçevede Edirne İl Tarım ve Orman Müdürlüğü için öne çıkan öneri ve tedbirler 
aşağıda sıralanmaktadır. 

• Personel eksikliğini gidermeye yönelik tedbirler almak, çalışanların ilde görev 
süresini uzatacak sosyal ve mesleki gelişim altyapısını güçlendirmek, 

• Tarımda dijitalleşme ve teknolojik altyapıyı destekleyici projelere öncelik 
vermek, 

• Sürdürülebilir üretim modelleriyle kırsal yaşamı güçlendirmek, 
• Tarım sektöründe genç ve kadın nüfusun etkinliğini artırmak, 
• Büyükbaş ve küçükbaş hayvancılıkta işletme altyapılarını geliştirerek verimli ve 

ölçek ekonomisine uygun işletmeler oluşturmak, 
• Buzağı ve kuzu kayıp oranlarını azaltmaya yönelik koruyucu hekimlik ve eğitim 

faaliyetlerini yaygınlaştırmak, 
• Et ve süt ürünlerini il içinde katma değerli ürünlere dönüştürmek, 
• Sanayiye aktarılan süt miktarını artırmak ve süt kalitesini yükseltmek, 



 

 

 

• Ulusal ölçekte marka değeri yüksek, özellikle et ve süt ürünleri alanında 
sanayileşmeyi desteklemek, 

• Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgeleri ile entegre üretim ve 
sanayileşme modelleri geliştirmek, 

• Tarım sigortaları (TARSİM) kapsamını genişleterek sigortalı üretim bilincini 
artırmak, 

• Bitkisel üretimde sebze, meyve ve coğrafi işaretli ürünlerin üretimini ve 
pazarlamasını güçlendirmek, 

• Mera altyapısını ve verimliliğini artırmaya yönelik ıslah çalışmalarını sürdürmek, 
• Tarımsal üretimi yerel değerlerle entegre eden agro-turizm ve kırsal turizm 

faaliyetlerini geliştirmek. 

Bu yaklaşımlar, Edirne İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün önümüzdeki dönemde tarım 
ve hayvancılık sektöründe sürdürülebilirlik, verimlilik ve katma değer odaklı bir 
yapıyı güçlendirmesine katkı sağlayacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V) EK TABLOLAR 
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Ek Tablo 43: Bina Varlığı İlçelere Göre Dağılımı 

Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

Enez 
İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası 

513,70 
(B + Z 1 Kat) 

 İki Bina 

 
2020-1982 

Hazine 

Lojman 
113,70 

Tek Katlı 1 Konut âtıl  
 

1982 Hazine 

Havsa 
İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası -  Ziraat Odası 
Lojman -   

İpsala 
İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası 345 2006 İpsala Çeltik Komisyonu 
    

Keşan 
İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası 1567,63 2014 Hazine 
    

Lalapaşa 
İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası Zemin 1.kat 
 Kaymakamlık Hizmet 

Binasında Hizmet Veriyor 
    

Meriç 
İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası 350 (B+Z 2 Kat) 
2016 Kaymakamlık Hizmet 

Binasında Hizmet Veriyor 
    

Süloğlu 
İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası 
1065,63 m2 
(B + Z 3 Kat) 

1994 
Hazine 

Hizmet Binası 
1065,63 m2 
(B + Z 3 Kat) 

1994 
Hazine 

Uzunköprü 
İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası 795 (Z + 2 Kat ) 1981 Hazine 
Veterinerlik Binası 121 Tek Kat 1981 Hazine 
Veterinerlik Binası 121 Tek Kat 1981 Hazine 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Ek Tablo 44: Araç Durumu İlçelere Göre Dağılımı 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Enez İlçe Müdürlüğü      

Pikap 2006 1 - - 1 

Pikap 2010 1 - - 1 

Pikap 2022 1 1 - 1 

Camlı van  2020 1 1 - 1 

Traktör 2017 1 - - 1 

Havsa İlçe Müdürlüğü      

Binek 2000 1 - - 1 

Pikap 2005 1 - - 1 

Pikap 2007 1 - 1 1 

Pikap 2009 1 - - 1 

Pikap 2022 1 1 - 1 

İpsala İlçe Müdürlüğü      

Pikap 2006 1 - - 1 

Pikap 2022 1 1 - 1 

Camlı van 2020 1 1 - 1 

Keşan İlçe Müdürlüğü      

Pikap 2007 1 - - 1 

Pikap 2011 1 - - 1 
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Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Pikap 2022 1 1 - 1 

Lalapaşa İlçe Müdürlüğü      

Camlı van 2011 1 - - 1 

Pikap 2015 1 - 1 1 

Pikap 2021 1 1 - 1 

Meriç İlçe Müdürlüğü      

Pikap 2006 1 - - 1 

Pikap 2022 1 1 - 1 

Süloğlu İlçe Müdürlüğü      

Camlı van 2010 1 - - 1 

Pikap 2022 1 1 - 1 

Uzunköprü İlçe Müdürlüğü      

Pikap 2022 2 2 - 2 

Pikap 2022 1 1 - 1 

Pikap 2020 1 1 - 1 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
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Ek Tablo 45: Teknolojik Kaynakların İlçelere Göre Dağılımı (adet) 

 

Malzemenin Adı  

E
n

e
z
 

H
a
v

s
a
  

İp
s

a
la

  

K
e
ş

a
n

  

L
a

la
p

a
ş

a
 

M
e

ri
ç
 

S
ü

lo
ğ

lu
  

U
z
u

n
k

ö
p

rü
  

Masaüstü Bilgisayar 6 8 18 39 15 12 12 11 

Dizüstü Bilgisayar 1 7 1 4 0 5 11 31 

Tablet Bilgisayar 0 1 1 0 0 0 0 0 

Yazıcı 0 7 12 29 8 8 9 15 

Faks 0 0 0 1 0 2 1 1 

Fotokopi Makinesi 0 0 0 1 0 0 1 2 

Projeksiyon Cihazı 1 0 0 1 1 0 0 1 

Tarayıcı 1 1 2 2 1 4 2 2 

Telefon 0 6 5 15 1 2 5 4 

Modem 0 0 1 1 1 1 0 3 

Fotoğraf Makinesi 0 0 0 0 0 1 0 1 

Kamera 0 0 7 0 0 0 0 1 

Video  0 0 0 0 0 0 0 0 

Yazılım Lisansı  0 0 0 0 0 0 0 0 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Ek Tablo 46: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre İlçelere Dağılımı  

Ünvan 
Enez 
İlçesi 

Havsa 
İlçesi 

İpsala 
İlçesi 

Keşan 
İlçesi 

Lalapaş
a İlçesi 

Meriç 
İlçesi 

Süloğlu 
İlçesi 

İpsala 
İlçesi 

İpsala Su 
Ürünleri 
Üretim 

İstasyonu 

 
Toplam 

İl Müdürü - - - - - - - -   

İl Müdür 
Yardımcısı 

- - - - - - - - 
 - 

Şube Müdürü - - - - - - - -  - 

İlçe Müdürü 1 1 1 1 1 1 1 1  8 

AVH - - - - - - - -  - 

GİH 1 - 2 2 - 1 - 1  7 

THS 7 8 6 23 6 6 5 12  72 

SHS 3 7 6 11 2 1 1 7  38 

YHS - - - - - - - -  - 

4/B Sözleşmeli 3 2 3 2 3 1 2 2  18 

İşçi - - 2 - - - 1 -  3 
Hizmet Alımı 
(Şoför vb.) - - -    -  15 15 

Toplam 15 18 20 39 12 10 10 23 15 162 

AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: 
Teknik Hizmetler Sınıfı, YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edirneiltarim       Edirnetarim         Edirnetarim 

 

T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 

EDİRNE İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 
 

Adres: 
  İstasyon Mahallesi Atatürk Bulvarı No : 223/1 Merkez / EDİRNE 

 

 

https://Edirne.tarimorman.gov.tr/ 

https://erzurum.tarimorman.gov.tr/

